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Cena numeru 20 groszy
W aru n k i  p r e n u m e r a ty :  w W arszawie z odnoszen iem  m iesięczn ie  z ł .  5 .4 0  bez odn oszen ia  z ł .  4 .7 0 ,  na prowincji m iesięczn ie  z ł . 5 .4 0 ,  zagranica z ł  8 -  Za zm ianę adrTsu 58  or ^ Z L

Ceny o g ło sz e ń .  Za w iersz w ysokości 1 m ilim etra w  tekście  gr. 5 0 , zw yczajne gr. 4 0 ,  nekrologi do 6 0  mm. gr. 2 0 ,  pow yżej 6 0  mm. gr. 3 0 , drobne za -w y r a z  20  gr. P oszukiw anie i zaofiarow an ie p ra c / b ez-
p ła tn ie  O głoszen ia  tabelaryczne 50  o proc. drożej. Układ o g ło szeń  tekstow ych  i zw yczajnych 5 -c ioszp a ltow y . Za treść o g ło sz e ń  Redakcja n ie  odpow iada

„Lewiatan” i Jego piany
W spraw o zd an iu  C en tra ln eg o  Zw ią

zku P rzem y słu  Polskiego („I.pw ja- 
ta n a “ ) za rok  1934 z n a jd u je  się cen
n y  m a te r ia ł, k tó ry  m usi in teresow ać 
ogół robotników  w  Polsce.

Ze sp raw ozdan ia  tego w yjm iem y 
dw ie g ru p y  zjaw isk . P ie rw sza  to — 
w sp ó łp raca  „L ew ja tan a"  z R ządem , 
druga —  p la n y  ,,L ew ja tan a“ na r rzy  
s zł ość n a jb liższą .

Że „L ew ja tan "  ściśle w sp ó łp racu je  
z R ządem  —  w iadom o pow sze 1 : ;e. 
P o d k reślam y  to n ieustannie . A le J o- 
brze jest usłyszeć, co o tern m ów : s*m  
,,L ew ja tan “ . D ajm y  m u więc g l;s .

,,L ew ja tan" p o p ie ra  ca łkow icie  po
l ity k ę  d e fla c ji R ządu , a le  dom aga się 
d e lla c ji in teg ra ln e j, t. j. obejm ującej 
w szystk ie dziedziny, a za jedną  z r a j  
w ażniejszych  z tych dziedzin 1 e- 
w ja ta n "  uw aża ubezp ieczen ia  sp o łe 
czne.

,.L ew ja tan “ dom aga się dlla s-ehie 
w olności gospodarczej, t. j. wolności 
zbogacania  się  kosztem  robotników  i 
pracow ników .

„ L ew ja ian "  jest przeciw nikiem  go
sp o d a rk i p lanow ej.

W c w szystkich  tych sp raw ach , a 
w ięc: deflacji, tak  zabó jczej dla n a 
szego życia gospodarczego , likw ida
c ji ubezpieczeń spo łecznych  w olno
ści gospodarczej d la  „L ew ja tan a"  i 
u trzy m an ia  bezplanow ości, an a rch ji 
życia gospodarczego —  is tn ie je  h ar- 
m onja m iędzy  „L ew jatanem " ? czy n 
n ikam i w łaściw em i.

„Z zadow oleniem  stw ierd zić  ha
le ży , że w  ty m  zakresie  w sp ó łp ra 
ca czyn n ikó w  urzędow ych  ze s f e
ram i gospodarczem i była  bardzo  
ścisła  i b liska , a pog lądy s f e '  go
spodarczych  zn a jd o w a ły  na leży te  
zrozum ien ie  w śró d  czyn n ikó w  w ła 
ściw ych"  —  oto  słow a sp raw o zd a
nia.
Św iadectw o m ało  zaszczytne, ale 

n iew ątp liw ie  celu jące.
W sp ó łp raca  sięga d a le j w  dz iedz i

nę tra k ta tó w  i um ów  handlow ych z 
zag ran icą :

„Udział sfer gospodarczych przy 
ich (traktatów) zawieraniu był bar. 
dzo intensywny... Niemal we w szyst
kich rokowaniach, jakie się toczyły w  
roku sprawozdawczym, przedstawicie
le życia gospodarczego mieli możność 
wzięcia udziału1'.

W  dziedzin ie  po lity k i poda tk o w ej 
sp e c ja ln a  kom isja  „ L ew ja tan a"  opra  
cow uje p ro je k ty  reform  u staw o d aw 
stw a  podatkow ego  i w ysy ła  m em or
ia ły  do M in. Skai'bu o uchylenie n ie 
w ygodnych di la  ,,L e w ja ta n a 1' u staw  i 
p rzep isów . Że i tu  w spó łp raca  do 
b re  d a je  rezu lta ty , w ynika ze św iade 
c tw a n as tę p u ją c e g o :

„Zapowiedź p. Premjera i p. Mm. 
Skarbu co do zamierzeń i sposobów li
kwidacji zaległości w  należnościach 
publiczno - prawnych, wskazują, że 
z rokiem 1935/36 weszliśmy w nową  
erę procesu likw idacji tych  zaległości, 
które od poprzednich odróżnić w inny  
w ydatn iejsze  re zu lta ty “.

Na p o lu  u staw o d aw stw a społeczne 
go „L ew jatar."  s tw ie rd za  z zadow o
leniem , że ,p ie rw sz y  e ta p "  lik w id a
c ji ubezpieczeń  zosta ł p rzeb y ty .

„L ew ja tan "  p rzec iw staw ił się p ro 
jek tow i u s taw y  Min. Op. Spoi. co do 
praw nego unorm ow ania  sp ra w y  u- 
rnów zb iorow ych . Skutek  by ł ten , że 
p ro je k tu  nie zgłoszono do Sejmu- 

T y le  o w sp ó łp racy  „L ew ja tan a"  z 
R ządem  —  w edług  sp raw ozdan ia  
sam ego „L ew ja tan a" . K ażd y  p rz y 
zna, że  „L ew jatanow i" ta  w sp ó łp ra 
ca  sow icie się o p łaca . W  n a j d o r o 
śle jszych  sp raw ach  n ie iy lk o  gospodar

ozych, lecz także  społecznych, rozstrzy  
ga głos „L ew ja tan a" , podczas gry 
o p in ji robotników  n ie  b ie rze  się w ca
le  w  rachubę, n ie  m ów iąc już o ich 
żądan iach . R ezu lta ty  te j p o lity k i o d 
czuw a n a  sw ej skórze ca ły  św iat p r a 
cy. A le owoce te j po lityk i d a ją  u ę  
we znaki ca łem u k ra jow i, k tó ry  ug i
n a  się pod  brzem ieniem  n ęd zy  i g ło
du.

„L ew ja tan "  zapow iada da lszy  ciąg 
swej „w sp ó łp racu jące j"  po lityk i.

A  więc p rzedew szystk iem  —  d a l
sze pogarszanie ubezp ieczeń  sp o łecz
nych. To, co „L ew ja tan "  osiągnął 
dotychczas, to  dop iero  w stęp , to do 
p ie ro  p rzy jęc ie  lew ja tań sk ie j „Idei 
p rzez  sp o łeczeń stw o (? ! )“ . T eraz  do
p iero  m a n astąp ić  rea lizacja  te j 
„ide i", to  znaczy  zniszczenie, likw ida 
c ja  ubezpieczeń.

1934 p ła c e  nie d o zn a ły  w iększych ob 
niżek, „L ew ja tan" d o p a tru je  się  ,.po 
w ażnych  m ożliw ości da lszych  zm ian", 
mimo, że poziom  p ła c  nom inalnych  
sp ad ł ze 100 w  r. 1928 do 81.1 w  li
sto padzie  1934 r.

„L ew ja tan "  zap o w iad a  też  w alkę 
z um ow am i zbiorow em i, k tó rych  tak 
n a ta iczy w ic  i słuszn ie  d om agają  się 
robotnicy. D la „L ew ja tan a"  um ow y 
zbiorow e są czynnikiem  „usz ty w n ia
jącym ". „L ew ja tan "  p rag n ie  w olno
ści gospodarczej, t. j. m ożności obni
żen ia  p ła c  i w yrzucen ia  robotników  
n a  b ruk , k iedy  m u się spodoba.

To też ostro w y stęp u je  przeciw  
„polskim  stra jk o m " i w ręcz dom aga 
się od w ład z  państw ow ych , by  zw al
cza ły  to  „p rzestępstw o". ..L ew jatan" 
po w o łu je  się tu  n aw et na k o n sty tu 
cję , g w aran tu jącą  p raw o  w łasności,

„L ew ja tan  zapow iada n as tęp n ie  j zapom inając, że k o n s ty tu c ja  gw aran- 
d a lsze  a ta k i na płace, tłom acząc to  j tu je  też opiekę p ra c y .
„po trzebam i w ytw órczości", le ze rw ą  
rynku  p ra c y  i tern, że w obecnym  p o 
ziom ie p łac  m ieszczą się  jeszcze „po 
w ażne m ożliwości da lszych  zm ian".

Co za cynizm ! W  tern, że w toku

R obotnicy i p raco w n icy  w inni p rzy  
gotow ać się do o d p ie ran ia  now ych 
a tak ó w  i zam achów  „L ew ja tan a" , win 
ni m obilizow ać się do now ych w alk.

(B.)

P o ło ż e n ie  m ię d z y n a ro d o w e

Po mowie Hitlera. Deklaracja niemiecka 
w Londynie. Eden o Genewie.

K orespondent dyplomatyczny „Daily 
Telegraph” donosi, że według wszelkie 
go praw dopodobieństwa przemówienie 
H itlera zostanie ogłoszone w Angljj pod 
postacią „Białej Księgi".

K orespondent dyplomatyczny „Sun
day" zaznacza, że opublikowanie urzę
dowego tekstu mowy jest rzeczą bardzo 
ważną.

„Daily Telegraph" w artykule oma
wiającym wystąpienie kanclerza Rzeszy 
stwierdza, że ministrowie angielscy b a 
dają obecnie wszystkie możliwości zwią 
zane z ostania mową kanclerza. Rząd 
angielski pragnie nawiązać w jaknaj- 
szybszym terminie pertraktacje, doty
czące zachodniego paktu lotniczego. Po 
zawarciu paktów  francusko-sowieckie- 
go i czechosłowacko - sowieckiego za
rzu ty  przeciwko zbyt pośpiesznemu za
wieraniu zachodniej konwencji lotniczej 
odpadają. Dziennik sądzi, że zarówno 
Włochy, jak i Francja dążą do szybkie-

Organizujcie wszędzie zgromadzenia
przeciwko faszyzm owi,
przeciwko propagandzie haseł hitleryzmu,
przeciwko ordynacji wyborczej B.B.W .R.

go zawarcia konwencji lotniczej państw 
zachodniej Europy.

Korespondent dyplomatyczny „Obser- 
ver'a" podkreśla, że przemówienie Hi
tlera wywołało pewne odprężenie i zna 
lazło niewątpliwie przychylne przyjęcie 
w licznych kołach opinji angielskiej. 
Propozycje, zaw arte w mowie Hitlera, 
winny być sprecyzowane. Angielskie 
koła polityczne przywiązują wielką w a
gę do wyjaśnienia rozmaitych punktów  
mowy Hitlera a przedewszystkiem do
magają się sprecyzowania punktu w idze
nia Rządu Rzeszy na sprawę niepodle
głości Austrji, k tóra jest zagadnieniem 
kardynalnem  dla pacyfikacji Europy.

(ATE)
* *

*

Delegacja Niemiec do rozmów na t e 
mat ograniczenia zbrojeń morskich przy 
będzie po d  przewodnictwem Ribbentro 
pa w przyszłym tygodniu do Londynu 
i rozpocznie rozmowy z delegacją bry
tyjską 4 czerwca r. b . (PAT).

*  *
*

mai

Wybory w Czechosłowacji
do przedstawicielstw krajowych

W niedzielę odbyły się w Czechosło 
wacji wybory .do sejmików pow iato
wych i rad  komunalnych.

Dotychczasowe wyniki obejmujące o- 
kregi czeskie i morawskie przedstaw ia 
ją się następująco: Oddanych głosów 
ważnych 3.997.238, Udział głosujących 
92,3 proc.

Agrarjusze czescy otrzymali 542.070 
(w wyborach do parlamentu w ubiegła 
niedzielę 541.467), czescy socjalni de
mokraci 505.643 (551.607) czescy socja 
liści (Benesza) 487.388 (494.471), ko
muniści 355.989 (384.779), Czeska ka
tolicka partja  ludowa — 232.052 —
(255.454).

Niemiecka partja socjalistyczna 
188.504 (217.551), niemiecki związek 
rolników 79.817 (105.319), niemiecka
partja  chrześcijańsko - społeczna 
72.958 (90.317), czeska partja rzemieśl 
nicza 254.086 (274.621), partja Niem
ców sudeckich (hitlerowcy) 891.232 
(918.363), gospodarcze zjednoczenie nie 
mieckie 17.884, czeskie zjednoczenie na 
rodowe (Kramarz) 294.369 (323.919), nie 
miecki blok wyborczy 7.173 (14.262), 
Faszyści czescy — 68.480 (87.40).

W ybory do sejmików powiatowych 
na M orawach i Śląsku Cieszyńskim w 
okręgu morawsko - cieszyńskim przed
staw iają się następująco: oddanych gło 
sów ważnych 1.881.141, z tego otrzy
mali agrarjusze czescy 263.11S (w u- 
bieglą niedzielę 19 b. m. 252.350), cze
scy socjalni demokraci — 243.480
(234.726), czescy „socjaliści" (Benesza) 
180.192 (172.746), komuniści 156.301 
(150.825), czeska katolicka partja ludo 
w a — 299.912 (281.665), niemieccy so
cjalni - demokraci 63..625 (69.338), nie 
miecki związek roiników 26.004 —
(33.573), niemieccy chrześcijańsko-spo- 
łeczni — 59.487 *(63.708), czeska par

tia  rzemieślnicza 116.032 (104.855), — 
partja  Niemców sudeckich (hitlerow
cy) 317.995 (262.967). Czeskie zjedno
czenie narodowe (Kramarza) 67.724 — 
(67.392), czeskie stronnictwo chrześci
jańsko - społecznych 27.004, faszyści 
czescy 33.077 (41.623), niemiecki blok 
wyborczy 7.369 (ATE.).

Polacy w Czechosłowacji wystawili 
własne listy w przedstawicielstwie kra- 
jowem m orawsko - Śląskiem w Brnie 
i w powiatowych: w czeskim Cieszynie

i Frysztacie.
W obu powiatach Polacy wystawili 

po trzy listy: jedną związek śląskich 
katolików, drugą stronnictwo ludowe i 
trzecią Polska Socjalistyczna Partja  
Robotnicza. Pierwsza z nich zdobyła 
12.670 głosów (w roku 192S — 10.486) 
druga 11.852, (w roku 1928 stronnict
wo ludowe kandydując samo, miafo 
6.921 głosów). Polska Socjalistyczna 
Partja Robotnicza, uzyskała 4.786 gło
sów.

Sytuacfa polityczna
w Czechosłowacji

W praskich kołach politycznych ocze
kują, że dotychczasowy gabinet poaa 
się do dymisji dziś we w torek 28 b. m. 
Dopiero potem rozpoczną się oficjalne 
rokowania o stworzenie nowego gabi
netu, opartego o nową koalicję rząd o 
wą, względnie koalicję obecną, rozsze
rzoną na pewne stronnictwa. W  rachu
bę pod tym względem brane jest prze
dewszystkiem stronnictwo „żiwnosteń- 
ców“ (partja rzemieślnicza; zdobyła ona 
17 mandatów) oraz autonomiści sło
waccy ks. Hlinki (22 mandaty). Naogół 
przypuszcza się, że w rokowaniach na
stąpią pewne trudności, gdyż „żiwno- 
steńcy" jakoby stawiają warunek, by w 
gabinecie nie byli reprezentowani Niem- 
cv. Niewiadomo wogóle, jakie stanow i
sko zajmą autonomiści słowaccy. Nie

ulega jednak wątpliwości, że ohccna ko
alicja pozostanie u steru rządów, bez 
względu na stanowisko ks. Hlinki.

Lord strażnik tajnej pieczęci Eden 
powrócił do Londynu. Przedstawicielom 
prasy minister oświadczył, że jest zado
wolony; z wyników prac ostatniej sesji 
Rady Ligi Narodów. Sprawy gdańskie 
oraz zatargu włosko - jugosłowiańskie
go zostały pomyślnie załatwione, Decy
zja Ligi w sprawie konfliktu włosko- 
abisyńskiego przyczyni się n iew ątp liw e 
do likwidacji tego sporu. Prestiż i zna
czenie Ligi wzrosły znacznie na skutek 
ostatnich decyzyj, k tóre są nowym do
wodem żywotności instytucji genew
skiej. "vTkońcu min. Eden wyraził, po
dziękowanie rządom państw, reprezeto- 
wanych w Radzie Ligi za wykazany u- 
miar oraz chęć dojścia do porozumie
nia. (ATE).

Sprawa pełnomocnictw
dla rządu Fiandina

Agencja Havasa donosi: Po posiedze
niu Rady gabinetowej pod przew odni
ctwem prem jera Fiandina ogłoszono ko 
munikat następujący: „Po wysłuchaniu 
sprawozdania ministra finansów G er
main - M artina o sytuacji walutowej, 
ministrowie dyskutowali o projekcie na 
dającym Rządowi rozszerzone pełnom o
cnictwa w sprawach ekonomicznych i 
finansowych. Projekt będzie przedłożo 
ny dziś zrań a Radzie M inistrów i b ę 
dzie przedstawiony popołudniu Izbie 
Deputowanych. (PAT.)).

Mussolini przygotowuje jednak
wolną w Afryce

Z Neapolu donoszą, że odpłynął do 
Afryki wschodniej okręt „Conte Bian- 
camano" z 68 oficerami i 1700 żołnierza
mi. Na okręcie tym odjechał również

generał Santini, który obejmuje do wodę 
two jednego z korpusów wojsk, znajdu
jących się w Afryce wschodniej. (PAT).

C.K.W.
Dziś o g. 10 r. posiedzenie C. K. W . 

P.P.S. w  lokalu przy ul. Czerwonego 
Krzyża 20.

W H iszp an ii

Azana wzywa do skupienia sił lewicy
w przemówieniu wygłoszonem w Wa 

lencji b. prem jer Azana wzywał do kon 
ccntracji lewicy republikańskiej na za
sadach programu który  mogliby popie

rać socjaliści. W drugiej części mowy 
Ażana atakow ał rządy Lorroux i Sam- 
pera  za ich działalność w dziedzinie go
spodarczej. (PAT).



Zjazd „Społem "
Drugi dzieA Zjazdu

Na czoło obrad w  drugim dniu zjazdu 
delegatów w ysunęła się spraw a zmiany 
statutu Związku Spółdzielni R. P. Re*

„Lwów" wylądował pod Krakowem, 
a „Kraków" pod Tarnowem

Opóźnienie robót publicznych

Bestialscy rodzice znęcali sie nad córka
Zamach samobójczy nieszczęśliwej

Z sali sądow ej stolicy

wylądowali szczęśliwie. Pow łoka balo
nu natom iast została przez gałęzie
drzew w kilku miejscach uszkodzona.

Inne balor.y wylądowały pod T oru
niem. Pierwszy wylądował balon „M>- 
ścice“ z załogą: inź. Kłodnicki i p. Ka
sprzak.

Drugi wylądował „Kraków" z  załogą; 
pp. W łodarczyk i Pruszkowski.

gdzie według ustalonego programu zna
leźć miało zatrudnienie około 400 ludzi, 
pracuje obecnie zaledwie 100 lub nawet 
mniej osób.

Podjęte zostały interwencje celem jak 
najszybszego uruchomienia robót na za 
projektowaną skalę. Jak słychać, ist
nieją widoki, iż będzie to uskutecznione
dopiero w połowie czerwca. (Press). 

* *
*

dziewczynę zw iązaną w  chlewiku dla 
nierogacizny, bijąc ją codziennie i n *  
dając jej pożywienia.

Dziewczynę oddano pod opiekę sąsia
dów, a nieludzkich rodziców przekaza
no sądowi.

Pożar na kopalni
„Eminencja" zlikwidowany

Pożar na kopalni „EMINENCJA" zo
stał zupełnie opanowany.

Pracuje już 550 robotników; nieczyn
ny jest tylko jeden oddział.

ferent dyr. Rapacki rozgraniczył p ro 
jektow ane zmiany na trzy  grupy. P ier
wsze zmiany idą w kierunku przysto
sowania statu tu  Związku do ustaw y o 
spółdzielniach.

Druga grupa zmian w  statucie są to  
popraw ki bądź o charak terze stylistycz
nym, bądź też mających znaczenie go
spodarcze.

Najwięcej uwagi poświęca mówca 
trzeciej grupie zmian o charakterze or
ganizacyjnym, idących w  kierunku zmia 
rjy przepisów  statutu, dotyczących skła 
du Zjazdu delegatów. Dotychczasowe 
przepisy miały charak ter dem okratycz
ny, dając bezpośrednie praw o głosu na 
zjaździe delegatom  wszystkich spółdziel 
ni, projektow ane zmiany wprowadzają 
wybory pośrednie, przerzucając akt wy
borów delegatów na konferencje okrę
gowe.

R eferent motywuje konieczność pro
jektu faktem  stosunkowo nielicznego u- 
dzialu w zjazdach delegatów mniejszych 
spółdzielni. O ile dwie pierwsze gru
py projektowanych zmian nie zibudz.ły 
żadnych wątpliwości o tyle projekty 
grupy ostatniej wywołały ożywioną dy
skusję, przyczem, rzecz charak terysty
czna, zabrali w niej głos przew ażnie o- 
ponenci i to  w imieniu właśnie drob
nych spółdzielni robotniczych i wiej
skich', k tóre  pozornie projekt bierze w 
obronę.

W obszernej dyskusji zabierali m. in. 
głos tow, tow. Piotrowski (Kraków), 
Żerkowski (Warszawa), Szymański (Gar 
wolin), ob. Szwalbe (Warszawa-Żoli- 
borz) i cały szereg innych mówców, 
którzy wypowiadali się przeciw  pro.po- 
pon rwanej zmianie statututu kwalifiku
jąc ją jako niewłaściwą i eliminującą 
małe spółdzielnie -z udziału w  Zjeździe.

Po ukończeniu dyskusji dyr. Rapacki 
w krótkiem  przemówieniu bronił swych 
tez. Poczem przystąpiono do głoso-

ZA WYWÓZ SREBRA—KARA ŚMIERCI
Z Szanghaju donoszą: Korespondent 

„Simbun Rengo" podaje, że Rząd nan- 
kiński ogłosił rozporządzenie, w myśl 
którego wywóz srebra z Chin uważany 
jest za najcięższe przestępstwo antypań 
stwowe, podlegające karze śmierci. Naj
niższą karę, którą sąd ma praw o wymie
rzyć w spraw ach tego rodzaju dla osób 
zamieszanych bezpośrednio, jest 5 lat 
ciężkiego więzienia. (ATE).

NAPAD NA POCIĄG.
Z Tokio donoszą: Jak  podaje agencją 

•„Kokutsu", w  pobliżu stacji Dasitou w 
Mandżurji, partyzanci chińscy dokonai 
napadu na pociąg pasażerski, który znaj 
dował się pod ochroną niewielkiego od-

STAN LOTNICTWA SOWIECKIEGO.
Z Tokio donoszą: Agencja „Kokut

su", powołując się na urzędowe dane 
sowieckie, podaje tabelę dyslokacji so
wieckich sił powietrznych w różnych 
punktach ZSSR. W edług tej tabeli, w 
Moskwie znajduje się 800 samolotów 
bojowych, na Dalekim Wschodzie- 800, 
w Leningradzie 350, w Mińsku 350, w  
Kijowie 300, w Charkowie 170, w Ros
towie nad Donem 100. W innych znacz
niejszych punktach ZSSR znajdują się 
również eskadry sowieckie, lecz w  da
leko mniejszym składzie. (ATE).

Z LENINGRADU DO MOSKWY 
NA PIECHOTĘ.

Według doniesień z Moskwy, pewien ro
botnik kolejowy w Leningradzie, Stawiń
ski, należący do t. zw. brygady szturmo
wej, wyszedł z Leningradu piechotą do 
Moskwy wzdłuż toru kolejowego. Jak twier

W roku 1933 w „Trzeciej" Rzeszy 
ogłoszono zarządzenie, iż kobiety, pra
cujące w monopolach i przedsiębior
stwach, o ile wychodzą zamąż, mogą 
posady swoje przekazać bezrobotnym 
mężom.

Zbyteczna dodawać, iż wszystkie te 
pracownice prędko znalazły kandyda
tów na mężów i powychodziły zamąż, 
poczem mężowie zajęli ich posady, a 
same one usunęły się w zacisze domo- 
we zgodnie z ideologją Hitlera, że zada
niem kobiety jest pranie pieluszek i o- 
bieranie kartofli.

wania. Za projektem  padło 644 głosy, 
p rzecw ko  736. Przeprow adzenie zmian 
wymagało kwalifikowanej %  większo
ści (981 gł.), zabrakło zatem  wniosko
dawcom 337 głosów. Inne zmiany przy-

,,Daily Mail" w depeszy swojego no
wojorskiego korespondenta twierdzi, że 
Rząd St. Zjednoczonych postanowił 
wziąć w swoje ręce inicjatywę celem 
zaproponow ania zwołania nowej wszech 
światowej konferencji walut dla uzyska 
nia stabilizacji walut i obniżenia barjer 
ograniczeń handlowych. W stępne zapy
tania w kilku głównych stolicach spot
kać się miały z życzliwe mi odpowie
dziami. Na czele grupy w  Rządzie ame 
rykańskim , k tóry  domaga się zwołania 
tego rodzaju konferencji, stoi obecny 
sekre tarz  stanu Hull.

„Daily Mail" twierdzi, że nieoficjal
ne sondowanie am erykańskie w  kanc- 
lerstw ie skarbu w Londynie i w City 
londyńskiej stwierdziły zasadniczą zgo-

Paragwajj- Boliwia
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Paragwajskie ministerjum wojny ko
munikuje, że na odcinku Carapiti Mi
mes wojska paragwajskie rozbiły dwie 
kolumny boliwijskie, k tóre pozostawiły 
na placu boju 335 zabitych.

Dziś odbędzie się w Katowicach kon
ferencja Związków zawodowych ze 
Związkiem pracodawców wielkiego

działu żołnierzy. Po krótkiej walce par
tyzanci zmusili oddział wojska do cof
nięcia się i zrewidowali pasażerów po
ciągu, wśród których było wielu urzęd
ników japońskich i mandużurskich. Po
wstańcy uprowadzili w  charakterze za
kładników 8 Japończyków i 44 obyw a
teli mandżurskich. Niektórzy z tych o- 
statnich zajmowali poważne stanow iska 
w administracji mandżurskiej. (ATE).

MARSZ. CZANG-KAI-SZEK.
Marszalek Czang - Kai - Szek przybył 

do Czeng - Tou, stolicy prowincji Se- 
Czuen, aby rozpocząć nową kampanję 
przeciw „czerwonej" armji chińskiej.

(PAT)

dzi „Krasnaja Gazieta", celem tej wędrów
ki robotnika kolejowego jest skontrolowa
nie stanu toru kolejowego, łączącego obie- 
dwie stolice sowieckie. Podróż swoją pie
chotą Stawiński obliczył na 40 dni. (ATE) , 
CYKLIŚCI Z ODESY DO WŁADYWO- * 

STOKU.
Według doniesień z Moskwy, dziś w Ode. 

sie nastąpi start 6 cyklistów sowieckicn, 
według trasy Odesa — Władywostok. Tra
sa ta  wynosi 14.000 km. Będzie to najdłuż
szy raid cyklistów na całym świecie. Kapi
tanem ekipy odważnych cyklistów jest ro
botnik fabryki Dynamo w Odesie — Hry- 
cenko.

ZŁOTO W KRAJU DOŃSKIM.
Z Moskwy donoszą, że przy ujściu rzeki 

Rozkoczej do Wielkiej Łaby, w kraju Doń
skim, znaleziono znaczne pokłady złota.

(ATE)'

Że kandydaci się znaleźli, to także 
nic dziwnego, bo czego człek nie uczy
ni dla zyskania pracy. Gotów nawet za
przedać swą wolność kaw alerską i oże
nić się.

Ale minęło półtora roku i oto okazu
je się, że 50 proc. tych małżeństw ros- 
wiodło się. Mężowie zostali na posa
dach, a żony z dzieciakami zostały w  
kuchni.

Tak się skończył ten „eksperyment" 
Hitlera, który spraw y sercowe również 
chciał regulować rozporządzeniami.

jęto jednomyślnie.
Następnie wygłoszono referat na te 

mat gospodarki spółdzielni w r. 1934. W 
dyskusji zabierał głos tow. Machaj i in. 

Na tern Zjazd został zamknięty.

przemysłu w sprawie ustalenia zasad 
wprowadzenia ustawy urlopowej.

Jak wiadomo, przemysłowcy górno
śląscy sabotowali wprowadzenie tej u- 
stawy w życie.

Śmierć na kopalni
Na kopalni „Niemcy" (Górny Śląsk) 

wpadł do szybu przy przewożeniu wóz
ków' górnik Wilhelm Czyżek, ponosząc 
śmierć na miejscu.

Specjalne pociągi 
do Krakowa

PAT. donosi:
W  celu umożliwienia najszerszym ko

łom zwiedzenia krypty  ze zwłokami 
M arszałka Piłsudskiego r.’a Wawelu, mi
nisterjum komunikacji wprowadza spe
cjalne pociągi popularne, któremi p rze
jazd do K rakow a i spowrotem wyniesie 
odpowiednio do odległości od zł, 2.50 
do zł, 12.50. Dopłata za zwiedzenie 
Wawelu, nocleg i dojazd do Sowińc w 
gdzie sypany jest kopiec, wynosić bę
dzie po 3 zł, od osoby.

Organizację przejazdów tych powie- 
rzono Lidze Popierania Turystyki, k tóra  
udzielać będzie objaśnień (teł, 854-75).

Ferje szkolne
od 16 czerwca do 2 września

Zarządzenie ministra oświaty, usta
nawiające r.owy okres trwania roku 
szkolnego w szkolnictwie powszechnym 
i średniem, nie dotarło  widocznie do 
wiadomości ogółu społeczeństwa. Z v /e  
lu stron kraju napływają zapytania w 
powyższej kwestji.

W ładze oświatowe wyjaśniają wobec 
tego, iż bieżący rok  szkolny zakończy 
się w szkołach powszechnych i średnich 
dnia 15 czerwca, Tegoroczne ferje trwać 
będą od 16 czerwca do 2 września, a no 
wy rok szkolny rozpocznie się w d .ru  
3 września. W  przyszłym roku szkol
nym ulegną skróceniu ferje Bożego Na
rodzenia a koniec nauki nastąpi 2 i-go 
czerwca, (Press).

Zbudzone wulkany
Ż Rekjawiku donoszą, że w północnej 

Islandji zanotowano szereg silnych 
wstrząsów podziemnych. Kilka w ulka
nów, znajdujących się w centrum wys
py, wznowiło swą działalność, Z k ra te 
rów wulkanów wydobywają się wielkie 
ilości lawy. M ieszkańcy okolic, położo
nych w pobliżu wulkanów, ogarnięci 
paniką opuszczają w popłochu swe sie
dziby. (ATE).

Robotnicy popierajcie 
swoje pismo codzienne

Wczoraj w południe w lesie r:a te re 
nie gromady Stopnica gminy Tymbark, 
pow iat limanowski, wylądował balon 
„Lwów", biorący udział w zawodach o 
puhar im. płk. W ańkowicza. Lądowa
nie odbyło się bez wypadku.

W godzinach południowych w lesie 
na terenie gromady Stawisza gm. Śnie
tnica pow. gorlickiego, w ylądował ba
lon z  załogą: por, Filipowski Michał ’ 
M atusek Kazimierz z Torunia. Lotnicy

Z czyjej winy 7

Liczne roboty publiczne i inwestycyj
ne, finansowane przez Fundusz Pracy, 
uległy opóźnieniu wskutek niedostatccz 
nego przygotowania technicznego. Do
tyczy to m. in, robót drogowych, budo
wy mostów, regulacji i obwałowania 
rzek.

Niektóre z tych robót zostały wpra
wdzie podjęte w miesiącu maju, ale Lie 
w rozmiarach przewidzianych. Tam,

W Gostyni w pow. pszczyńskim w y
kryto przypadkiem straszną zbrodnię, 
popełnioną przez rodziców nad w łasną 
córką.

Pod motocykl jadącego z Pszczyny 
sędziego Zdankiewicza, rzuciła się mło
da dziewczyna w celu samobójczym.

Dzięki przytomności umysłu sędziego 
zamach samobójczy nie udał się.

Podczas badania dziewczny okazało 
się, że jest ona córką gospodarzy miej
scowych, Nawrotów, którzy m altreto
wali ją w tak straszny sposób, że dosta
ła pomieszania zmysłów. Trzymali oni

Burza w sądzie
Sąd grodzki XV okręgu miał wczoraj 

rozpatryw ać sprawę, wytoczoną o znie
sławienie przez 12 członków Legji In
walidów W ojsk Polskich prezesowi za 
rządu głównego Legji, posłowi z BB 
Borek-Boreckiemu oraz protokulantowi 
sądu koleżeńskiego Legji.

Sprawa zaczęła się, jak podawaliśmy, 
od listu otw artego owych 12 członków 
Legji, którzy wysunęli przeciw posłowi 
Boreckiemu szereg zarzutów, dotyczą
cych jego działania na niekorzyść Legji. 
Za list ten autorzy jego pociągnięci zo
stali przed sąd koleżeński. Sąd nie do
szedł do skutku, gdyż w wigilję sądu 
wszyscy 12 oskarżeni otrzymali list t  
zawiadomieniem, iż sąd zostanie prze
niesiony do Białegostoku, gdyż zarząd 
otrzymał wiadomość, że oskarżeni mają 
zam iar zdemolować lokal Legji i stere- 
ryzować członków sądu. Dotknięci tym 
zarzutem członkowie Legji wystąpili ao 
Sądu grodzkiego ze skargą i zniesławie
nie przeciw pp. Borkowi - Boreckiemu 
i Stawińskiemu. Rozprawa nie odbyła 
się w I terminie, gdyż poseł Borecki nie 
został wydany przez Sejm, jak tego wy
m agały przepisy dawnej konstytucji. 
Adw. Hofmokl - Ostrowski postawił 
wówczas wniosek o zastosowanie 42 
art. nowej konstytucji, mówiącego o po
ciągnięcie do odpowiedzialności posłów 
bez wydawania ich przez Sejm. Sąd u- 
względnił wniosek adw. Hofmokla i po
stępowanie przeciw posłowi Boreckie
mu wznowiono. W czoraj na sprawę po
seł Borecki nie stawił się, jednak i pro
ces uległ ponownemu odroczeniu.

Pojawienie się na sali sądowej oskar
żonego Stawińskiego, który, jak się o- 
kazało, na ostatniem posiedzeniu Rady 
Inwalidzkiej, był przed kilku laty skaza
ny na 6 lat więzienia za szpiegostwo 
i odcierpiał karę w więzieniu na Anto- 
kolu, wywołało szalone wzburzenie 
wśród licznie zebranych na sali inw ali
dów, którzy otoczyli osk. Sławińskiego 
z groźnymi okrzykami: „Zdrajca, łobuz, 
kat, szpicel" i usiłowali go na sali sądo
wej pobić.

Interwencja sędziego i policji wybawl- 
ła Sławińskiego z opresji, jednakże przez 
dłuższy czas bał się on opuścić lokalu 
sądu, gdyż zebrani na ulicy inwalidzi 
czekali na jego wyjście.

Znowu afera kosztem  
nędzarzy

Przed rokiem aresztowano b. podkomisa
rza straży więziennej, Stefana Dąbrow
skiego oraz jego przyjaciela Wacława Ko
nie, używającego nielegalnie nazwiska „Le- 
liwa". Konia w mieszkaniu swojem przy 
ul. Leszno 106 prowadził tajne biuro po
średnictwa pracy i zatrudniał w niem swe

go brata Henryka, używającego bezpraw
nie tytułu kapitana oraz podającego się aa 
kawalera „Krzyża Walecznych'*.

Dąbrowski i Wacław Konia byli w swo
im czasie skazani za pobieranie pieniędzy 
za wyrabianie posad w straży więziennej 
na 5 lat więzienia i’ odsiadują karę. Hen
ryk Konia odziedziczył „interes po bracie" 
i, zawarłszy bliski kontakt z Edwardem 
Jurkowskim, kierownikiem referatu robot
niczego w wojskowych zakładach pirotecn- 
nicznych, przy pomocy naganiaczy, zwa
biał do siebie bezrobotnych, żądając za po
sady przeważnie po 150 — 180 zł., czasa
mi i więcej. Niejaki Kowalski dał się 
szukać tak dalece, że dał aferzyście aż 800 
zł., po niewyrobieniu mu posady, otrzymał 
spowrotem tylko 200 zł. Wśród naganiaczy 
najenergiczniej działali Ju ljan  i Anna Dy
kowie, którzy również znaleźli się na ławie 
oskarżonych obok Henryka Koni i Jurkow
skiego. Konia prowadził życie niezmiernie 
wesołe, był stałym bywalcem rozrywko
wych lokali, przyczem płacił nieraz rachun 
ki w wysokości 500 zł.

Oskarżony tłomaczył się, iż przestępstwa 
swe popełniał pod wpływem głodu narko
tyków, gdyż jest od lat kokainistą.

Jurkowski nie przyznał się do winy. 
Twierdził, że nie otrzymał ani grosza od 
Koni, któremu ułatwiał wyrabianie posad 
przez przyjaźń. Przyjaźń oskarżony Konia 
zawarł z Jurkowskim w więzieniu, gdzie 
Jurkowski siedział za fałszerstwo, a Konia 
przebywał po raz czwarty w okresie lat od 
1925 — 34. Konia opiekował się wówczas 
Jurkowskim i dzielił się z nim „wałówka- 
wi" wzamian za co Jurkowski obiecał mu 
pod „słowem honoru więźnia'* dawać pomoc 
r.a wolności.

Konia przed rozprawą najadł się tłuczo
nego szkła i pokaleczył scyzorykiem, ale 
mimo to, do sądu został przywieziony.

Bronią adw. adw. Zand, Kisilewski i f. 
Ettinger. Sprawa potrwa 3 dni.

0 nadużycia 
w Gdańskiej D. P.K.P.

Sąd Okręgowy wydał wczoraj wyrok w
sprawie nadużyć przy dostawie ramek me
talowych do biletów okresowych, używa
nych na kolejach. Ramki te, wbrew zarzą
dzeniu min. skarbu i min. kolei, były ob- 
stalowane przez kierownika wydziału tary- 
fowo - handlowego gdańskiej dyrekcji P K f, 
Edwarda Schaeffera, w wiedeńskiej firmie 
„Donner *, która dostarczała zamówienia 
przez gdańskie biuro transportowe „Me
teor". W wygórowanej cenie za ramki u- 
kryta była prowizja dla Schaeffera.

Sąd Okręgowy skazał Schaeffera na rok 
więzienia i' 3 lata pozbawienia praw oraz 
zarządził od niego na rzecz PKP 36 tys. 
zł. powództwa cywilnego. Wonscha, właści
ciela firmy „Meteor", uniewinniono, gdyż 
Sąd nie znalazł dowodów świadomego dzia
łania przestępczego. 7. it.

Na Dalekim Wschodzie

Życie codzienne Z. S. S. R.

N ieu d a ły  e k s p e r y m e n t  H i t le ra

Konferencja walutowa

Kto ma podjąć inicjatywą?
dę W. Brytanji uczestniczenia w takiej, 
konferencji.

Również waszyngtoński korespondent 
„Financial Times" potw ierdza w iado
mości „’Daily Mail" o zamierzonej ini
cjatywie Rządu amerykańskiego i o po
myślnych son dowaniach, Z „Białeg o 
Domu" natom iast zaprzeczają, aby Roo 
seveit istotnie zamierzał zwołać konfe
rencję, będącą, jego zdaniem, raczej 
sprawą tych państw  europejskich, k tó 
re pierwsze zainicjowały naruszenie 
równowagi stosunku walut. Prezydent 
St. Zjednoczonych wyraźnie wsikazuje 
na W. Brytanję, jako na państwo, od 
którego powinna obecnie wyjść inicja
tywa. (PAT).

S e t k i  z a b i t y c h
Na odcinku rzeki Cuervo Paragwaj- 

czycy zawładnęli wielką ilością broni 
i amunicji. Nieprzyjaciel cofnął siąt o 15 
kim. (PAT).

Ustawa o urlopach na Górnym Śląsku
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Na froncie oświaty i kultury
Prace  le tn ie

^kroczyliśm y w okres prac letnich, 
^kres ten jest uważny zazwyczaj za 

niepomyślny dla rozwijania robo- 
^  oświatowej. Jest to okres przerwy 
w Pracy, w  najlepszym wypadku okres 
°s!abienia jej tempa.

Jest rzeczą niewątpliwą, że w czasie 
^nim w pracy naszej muszą nastąpić 

l^kieś zmiany. .Wymaga tego z jednej, 
strony konieczność dostosow ania swej 
Pracy do innych warunków atmosferycz 
tych. Ale nietylko ten wzgląd odgrywa 
11 rolę. Z  drugiej strony wchodzi w grę 

■'Prawa odpoczynku. Jest on niezbędny 
wszystkich uczestników prac orga- 

’’•zacyjnych, dla prelegentów, dla orga- 
n!zatorów, dla słuchaczy i wszystkich 
"dbiorców naszej działalności ośw iato
wej.

Jest jednak jeszcze i trzeci moment, 
który posiada duże znaczenie. Odczu
la m y  z pewnością konieczność pewnej 
2>hienności form pracy. Nie należy lek
ceważyć sobie niebezpieczeństwa mono- 
,0nności pracy. Nawet wielkie wysiłki 
P>e nużą i nie wyczerpują tak psychicz
ne, jak monotonność, jak jednostajność
1 niezmienność naszych prac. W  grun
cie rzeczy zagadnienie odpoczynku spro 
^’adza się do tego samego czynnika. 
Potrzeba odpoczynku to nie jest bynaj
mniej potrzeba nie robienia niczego, to 
Jest potrzeba robienia czegoś innego, 
niż. się robie zwykle. Istotą odpoczynku 
hie jest beczynność, ale zmiana czyn
ności.

W ynika stąd  jasno, że nie może więc 
być mowy w lecie o przerwie w pracy, 
nie tylko o zmianie form pracy. W cho
dzi tu w grę jeszcze czynnik inny. Or
ganizacje nasze opierają się na klijen- 
teii robotniczej. Robotnik nie korzysta
2 długich, obejmujących większość lata, 
Urlopów. M a on urlopy krótkie, zazwy
czaj dwutygodniowe. Jego możności 
Wyjazdowe są wielce ograniczone, p ra 
wie że nie istnieją. Do tych robotniczych 
Warunków życia musimy dostosować 
naszą pracę organizacyjną, a nie do 
Przyzwyczajeń życiowych inteligencji,

. .  ■ -  -  ■     -  -

zajmującej w robocie kierowniczą rolę.
A więc nie przerwa, lecz zmiana. W ie

my, że letnia pora jest zazwyczaj okre
sem wycieczek i wzmożonej działalnoś
ci sportowej. Nie oznacza to jednak w y
łączności tego rodzaju pracy w tej po
rze roku. Podobnie jak  sport nie ograni
cza się do lata i dzieli się na formy 
sportu letniego i zimowego, tak i praca 
ośw iatow a pod różnymi formami musi 
odbyw ać się o każdej porze. Ponieważ 
jednak okres ten bezwątpienia sprzyja 
wycieczkom i sportom, należy w miarę 
możności pracę oświatową powiązać t  
tymi formami pracy.

Zwłaszcza obozy sportowe dadzą się 
doskonale połączyć z planową, system a
tyczną pracą oświatową. Obozy te sku
piają bowiem pewne stałe, specjalnie 
dobrane zespoły ludzkie, które na pew 
nym obszarze czasu są ujęte w  formy 
ścisłej organizacji. Przeplatanie prac 
sportowych z pracam i kulturałno- 
oświatowemi może wyjść tylko na ko
rzyść, choćby dlatego, że zapobiega to 
znowu wspomnianej wyżej monotonno- 
ści pracy. Zjawianie się na kursach spor 
towych prelegentów, omawiających cie
kawe zagadnienia, stanowi zawsze po
żądane urozmaicenie. Obozy sportow o- 
oświatowe przedstaw iają doskonałą lor 
rnę pracy letniej.

Również wycieczki mogą być zespo
lone z działalnością ściśle oświatową. 
W  samem swem założeniu wycieczki 
nie m ają charakteru czysto rozrywko
wego, ale organizow ane są pod kątem 
widzenia celów kształcących. Dlatego 
też połączenie ich z pewnemi pogadan
kami i prelekcjami, pogłębiającem i zna
jomość przedmiotu wycieczki jest rzeczą 
bardzo pożądaną. Wycieczki dają nad
to sposobność zetknięcia się bezpośred
niego z pewnemi środowiskami ruchu 
robotniczego. Urządzanie wspólnych 

j zebrań wycieczkowiczów z robotnika
mi miejscowości, przez które wycieczka 
się posuwa, zebrań, połączonych rów
nież z odpow iednim i prelekcjami, sta
nowi atrakcję dla obu stron.

W lecie organizacje oświatowe mogą 
również organizować własne kursy i u- 
bozy, o charakterze odpoczynkowo - u- 
światowym. Musimy bezwątpienia wyjść 
z dusznych sal i ciasnych dzielnic miej
skich, i choćby o kilkaset kroków sta 
miastem poszukać szerokiego oddechu 
dla płuc. Można to jednak doskonale 
połączyć z pracą ideowo -  oświatową. 
Oprócz kursów, można organizować 
również doraźne, krótkie wypady w dni 
świąteczne, połączone także z om aw ia
niem pewnych zagadnień, z dyskusjami 
pod gołem niebem.

W reszcie należy omówić rolę bibljo- 
teki w porze letniej. Okres letni nie jest 
dla niej bynajmniej czasem zmniejszo
nej działalności. Klijentela robotnicza, 
jak zaznaczono, niema długich w akacyj 
letnich. W yjeżdżających na krótkie wy
w czasy należy również zaopatrzyć w 
książki, i bibljoteki robotnicze powinny 
tworzyć specjalne komplety urlopowe 
książek. Jeszcze ważniejszą rzeczą jest 
kontakt bibljotek z kursami i obozami 
letnimi, sportowymi, oświatowym i czy 
mieszanymi. Pożądane jest zaopatrze
nie kursów i obozów w  specjalne bibljo
teki. Istnieją przecież lotne bibljoteki. 
Niezależnie od tego i stałe bibljoteki m o
gą ze swych księgozbiorów wydzielać 
pewne specjalne bibljoteki, dostosow a
ne do charakteru danego kursu, i udzie
lać ich na kilka tygodni. W  każdym ra
zie, gdy wybieramy się na obóz letni 
i zabieramy niezbędny inwentarz, nie 
zapominajmy wziąć ze sobą i skrzynki 
z książkami.

Do przygotow ania okresu letniego o r
ganizacja musi przystąpić na podstaw ie 
dokładnie opracowanego planu. Plan ten 
musi być oparty na dostosowaniu metod 
pracy do zmienionych warunków. N a« - 
ży przećewszystkiem  zwalczyć utarty 
pogląd jakoby praca ośw iatow a była 
pracą sezonową i jakoby była skazana 
na kilkumiesięczny sen letni. Organiza
cja niema praw a do snu. Musi zawsze 
stać na straży wykonania swych zaclan.

ADAM PRÓCHNIK.

Z życia Oddziałów T.U.R.
Kałusz - wzorowym Oddziałem T.U.R.

Kałuski TUR pracuje wzorowo. Liczy 
ogółem członków ponad sto. Posiada bi- 
bljotekę, złożoną z 800 dziel beletrysty
cznych i 300 dzieł naukowych. Z bibljo
teki TUR korzysta 198 czytelników. 
Przy Oddziale istnieje kółko amatorskie. 
Czerwone Harcerstwo TUR skupia oko
ło 45 członków.

ży w a działalność kałuskiego TUR-a 
nie była widocznie na rękę władzom 
administracyjnym, które dokonały are
sztowań (koniec m arca b. r.) i przepro
wadziły rewizję w mieszkaniu przew o
dniczącego, bez postanowienia sądow e
go, a w lokalu TUR za zewoleniem są
du. W  wyniku tej rewizji — policja za
brała, jako „obciążające m aterjały", 
następujące książki: W ojnarowskiej po

ezje „P ro letarja t“, Szymańskiego „Do 
mieszkańców M arsa<:, Czapińskiego 
„Czy socjaliści mogą walczyć z komu- 
nistam i11, 4 tomiki bibljoteki teoretyków 
socjalizmu, W intera „W ychowujm y dzie 
ci na socjalistów", książkę Krapotklna, 
życiorys Mickiewicza i wszystkie od
czyty Zarządu Głównego TUR. Dotąd 
niewiadomo, co się stało z tymi skonfls- 
kowanemi wydawnictwami.

Czas najwyższy, aby policja zwróciła 
te „niebezpieczne" kiążki właścicielowi, 
t. j. Oddziałowi TUR. Dodać należy, że 
już w  grudniu ub. roku policja zabrała 
„gazetę ścienną".

Praca TUR-a w Kałuszu, mimo tych 
szykan, nie osłabła w swojem tempie.

Wynik zbiórki 1-majomej T.U.R.
HI lista.
Z następujących miejscowości nade

słano protokóły zbiórki i należne z niej 
kwoty Zarządowi Głównemu i jako w y
nik zbiórki 1-majowej na ośw iatę robo
tniczą TOR;

Częstochowa 88 zł. 22 gr. Drohobycz 75 
zł. 09 gr. Gdynia 208 zł. 48 gr. Kałusz 266 
zł. 35 gr. Kalisz 104 zł. 35 gr. Lwów 440 zł. 
10 gr. Siedlce 24 zł. 19 gr. Sulejów 30 zt. 
25 gr. Toruń 15 zł. 88 gr. Trzebionka 47 
zł. 18 gr. Wilno 110 zł. 49 gr. Żychlin 35 zł.

76 gr. Żywiec 68 zł. 30 gr.
Kilkanaście Oddziałów nadesłało 

w praw dzie pieniądze, ale nie podało 
zbiórki brutto, ani w ydatków , zw iąza
nych ściśle ze zbiórką. Dlatego nie mo
żemy w yników ogłosić i jeszcze raz 
przypominamy o konieczności bezzwło
cznego nadesłania do Sekretarjatu Ge
neralnego TUR powyższych danycn. 
Ogłoszenie w prasie wyników zbiórki 
jest wymaganiem ze strony władz, udzie
lających zezwolenia.

K ronika T.U.R.
WYCIECZKA DO PUSZCZY 

KAMPINOWSKIEJ.
Pierw szą wycieczkę Zarządu Główne

go TUR w b. sezonie wiosenno -  letnim 
jest 2-dniowa wycieczka do Puszczy 
Kampinowskiej podczas Zielonych św ią
tek dn. 9 i 10 czerwca. W ycieczkę pro
wadzi tow. A. Zdanowski. Koszt wyno
si tylko 5 zł. (przejazdy i noclegi). Poży
wienie można zabrać z sobą. Zapisywać 
sie można w Sekretarjacie Gen. TUR 
(tei. 595-03 od 9—3).

LOTERJA KSIĄŻKOWĄ TUR —  
OSTATNIE DNI.

Termin ciągnienia loterji książkowej 
TUR w yznaczony jest na dn. 30 b. m., 
wobec tego pozostało zaledwie 2 dni ap 
nabycia losów. Oddziały i towarzysze 
na prowincji winni natychm iast wpłacić 
należność za nabyte losy. Zaznaczamy, 
iż zamówionych losów nie można zwra
cać.

Nr. Nr. losów, na które padną w ygra
ne, ogłoszone zostaną w  naszej prasie,
w najbliższym dodatku oświatowym.

0 zyskach i obcym kapitale
WIĘC SĄ JEDNAK ZYSKI!

Z wypowiedzeń się przedstawicieli 
’.sfer gospodarczych", z głosów ' potasy 
hurżuazyjnej naiwny słuchacz lub czy
telnik wyrobiłby sobie pojęcie, że prze
mysłowcy i bankierzy „pracują"1 niemal 
bez zysku, „di* idei", że grubsi akcjo
nariusze są poprostu ofiarami swego po
święcenia, dla utrzym ania życia gospo
darczego w ruchu.

Nie jest jednak tak  źle (ozy też tak 
dobrze, jeśli ohodizi o idealizm „sfer go
spodarczych"). Zyski są, są i dywiden
dy. Nawet publikowane bilanse spółek 
akcyjnych świadczą o tym fakcie.

Oto parę przykładów : Tomaszowska 
habryka Sztucznego Jedwabiu S. A.:
kapitał zakładowy 27 milj., m ajątek stały 
44% miljona przew ażnie zamortyzowa
ny. Przeprow adzono inwestycje w  r. ub. 
na sumę 4 milip. 356 tys. zł., czysty zysk 
4 milj. 86 tys. zł,, z czego 1.900 tys. na 
Podatek dochodowy. Dywidenda 7%, 
Prócz tego zysku — 3 milj. zł. na amor
tyzację.

Kluczewska Fabryka Papieru i Celu
lozy S. A. Kapitał zakładowy 7 milj. zł.,

Hiszpańskie żebractwo
a „ikacowe" krętactwo

Rząd hiszpański wypowiedział walkęj 
Żebractwu i  żebrakom. Nie mogąc jednak 
tej  plagi zwalczyć, zabrał się do sprawy z 
drugiej strony i wydal rozporządzenie, ka.  
r~ące tych, co udzielają żebrakom jalmui-

Nie wchodzimy w to, czy to rozporządza
cie jest mądre, czy głupie, celowe czy bez- 
helowe, krakowski „II. Kur. C o d z p o t ę .  
hia je i przypisuje je rewolucyjnemu Rzi/- 
doici hiszpańskiemu, zapominając, czy też 
Symulując zapomnienie, że w Hiszpanji 
^ządzi p. Lerroux przy pomocy p. Gil Ro- 
'desa, którzy tyle mają wspólnego z rewo- 
cojcnizmem, co „II. Kur. Codz.‘‘ z praw. 

d°mównośc ią.

majątek stały — 15 miij. zł, w Ys zamor 
tyzowany, czysty zysk (po odpisaniu 
pół milj. na amortyzację) — 440 tys. 
zł., dywidenda 5%.

Steinihagen i Saenger Fabryka Papie
ru i Celulozy S. A.: kap ita ł akcyjny — 
36.8 milj. zł., m ajątek zgórą 64 milj. zł. 
zam ortyzowany w  %, czysty zysk 4 mi- 
Ijony 655 tys. zł., dywidenda 644 % 
(prócz tego na amortyzację — 2 milj. 
892 tys.).

M irkowska Fabryka Papieru S. A.
K apitał zakładowy 6 milj., m ajątek sta 
ły — 191Ą milj. w 70% zamortyzowany. 
Na s tra ty  spisano 334 tys. zł,, do fun
duszu amortyzacyjnego dopisano 1,2 
miij. zł., zysk czysty 824 tys. zł„ dywi
denda 7%.

ZYSKI CUKROWE
Polski przem ysł cukrowy przeżyw a 

kryzys. Rynki światowe kurczą się (m. 
in. naskutek popierania przez szereg 
państw  własnego przemysłu), eksport 
spadł do minimum. Rynek w ew nętrzny 
przedstaw iający niesłychane możliwości, 
przy straszliwie niski em spożyciu cukru 
zaniedbany.

Mimo to  — „cukier krzepi"! Ale ko
go?

Mimo załam ania się tej gałęzi wy
twórczości Bank Cukrownictwa S. A.
wykazuje w ostatnim  swym rocznym 
bilansie zysk 1,528.465 zł. i w ypłaca dy
widendę 6 proc. akcjonarjuszom.

SŁÓWKO O OBCYM KAPITALE
Przez pew ien czas w  prasie „sana

cyjnej" huczno było .od ataków  na „ob
cy" kap ita ł spekulacyjny w  zw iązku ze 
znanemi sprawami „W spólnoty In tere
sów", „Żyrardowa" i ze spraw ą W ar
szawskiej Elektrowni.

Przed niedawnym  czasem ,,Kur jer Po
rańmy ‘ zam ieścił a rtykuł p. t.- „Groźne 
osrzeżenie pod adresem  zagranicznych 
spekulantów ", zaw ierający ostry (i za
służony!) a tak  na  „Flicków, Boussaców 
et con sort es ’ — całą „wspólnotę in te
resów  ... Ostatnio ogłasza to pismo ar

Czas odnowić prenumerate
na miesiąc czerwiec

tykuł lekko polemiczny, a stanowcze 
broniący „obcego" kapitału A utor przy 
pominą, że udział obcego kapitału  w y
nosi 61,7% w górnictwie, 89,8% w  h u t
nictwie, 56,3% w przemyśle chemicznym, 
77,8% w gazowniach i elektrowniach.

Powiada, że „nie jesteśmy ekonomicz 
nie dość silni, abyśmy mogli sobie p o 
zwolić na,., bezwzględną kampanję" 
przeciw  obcemu kapitałowi.

Nie wchodzimy tu w  motywy tej obro
ny „obcego" kapitału , a jednak — mi
mo biegunowo przeciwnego stanowiska, 
musimy przyznać rację autorowi, gdy 
krytykuje traktow anie „rodzimego" ka
pitału  z większą pobłażliwością niż 
„obcego".

My walczymy z kapitalizmem wogóle 
bez żadnego dodatku i zastrzeżenia.

W—K.

Po pogrzebie
Pod powyższym tytułem czytamy w 

„Depeszy" pom. in., co następuje:
„Nie stoimy zupełnie na stanowisku, 

aby ta  manifestacja uczuć odbierała 
prawo bytu wszelkim innym, aby wszel 
kie inne poglądy miały być skazane na 
milczenie, wszelka bowiem nietoleran
cja, wszelkie ukrócanie myśli i słowa, o 

co zresztą niema obawy, z duchem tej 
kultury zachodniej nie jest zgodne, a 
uczuć, wyżej wymienionych, n ie . wzma
cnia, ale przeciwnie, odbiera im ieh siłę 
istotną, zdolną normalnie regulować ży
cie".
...Jeżeli jesteśmy religijni, to jesteśmy 
równi w obliczu Boga, jeżeli jesteśmy 
równi wobec Boga, to jesteśmy równy
mi w Rzeczypospolitej obywatelami; 
jeżeli jesteśmy tradycyjni, to według 
najlepszych naszych tradycyj jesteśmy 
także wolni i  równi.

To znaczy, że jesteśmy demokracją, 
ze swoich poglądów i ucauć, demokracją 
która, jak znowu chcą niektórzy, wcale 
się u nas nie przeżyła.

Demokracja polska — pisał Józef Pił
sudski — odniosła zwycięstwo na polu, 
które długo odłogiem leżało".
A wykonawcy woli Piłsudskiego za 

nic sobie demokrację mają.

Przegląd prasy
LICYTACJA DESPERACJI.

Jak  za życia M arszałka Piłsudskiego 
panowie z dalszych brygad przelicyto- 
wywali się w  niesmacznym, można p o 
wiedzieć bizantyjskim serwilizmie, tak 
obecnie po śmierci M arszałka przelicy- 
towują się w desperacji.

Ludzie ci nie znają w niczem um ia
ru i dobrze się stało, że p. Z. Nowa
kowski na lamach „sanacyjnego" „II. 
Kur. Codz." wypowiedział na ten tem at 
kilka gorzkich słów praw dy. Gdyby to 
samo powiedział którykolwiek dzien
nik opozycyjny zakrakanoby go.

Pan Z. Nowakowski pisze:
„Nie cytowałbym gorzkich słów Ham

leta o larwie żalu i o liberji boleści, gdy 
by nie to, że w ciągu tygodnia pow
szechny żal spospolitował się, że pomi
nął sens istotny, lokując uczucie w dro
biazgach — krótko mówiąc — przybrał 
formę niepożądlaną. Formę histerji, gra
niczącą gdzieniegdzie z azjatycki em
barbarzyństwem. Nośmy żałobę, jak ją 
noszą ludzie kulturalni, tacy, którzy po
trafią opanować reakcje uczuciowe. — 
Płaczmy, gdy nas nikt nie widzi, płacz
my w milczeniu, które jest dostojne. I 
nie paplajmy ciągle!

Były, zdaje się, dwa samobójstwa.— 
Rozmaicie można się na to zapatrywać 
ja  zaś w niczem nie chciałbym ubliżać 
tym nieodpornym, hiperwrażliwym, nie
przystosowanym do życia jednostkom. 
Lecz mimo wszystko przychodzi nam yśl 
harakiri, uprawiane z zamiłowaniem 
przez dworzan mikada. Polska leży w 
Europie. O tern trzeba koniecznie pa
miętać".
Dalej zaś czytamy w tymże feljeto- 

nie:
„...Niestety, żal nie zastygł w pier

wotnej, szlachetnej formie. Stał się ga
datliwy, labidzący. Rozmienił się na 
drobne. Rotztrwonił złoto sobotniego 
milczenia na brzęczące miedziaki. Zaczę 
ła  się gorsząca licytacja na temat „Kto 
bardziej desperuje". To jakby konkurs 
płaczek. A tu  przecież tak  trzeba dbać 
o miarę!

Co więcej, w jednym z tygodników 
stołecznych spotkałem się ze zdaniem, 
że Wawel w tym wypadku to za mało. 
Wydaje mi się, że jeśli idzie o doczes
ną, a przemawiającą do wyobraźni for
mę czci, Polska nie mogła dać nic mniej

a zarazem nic więcej niż Wawel. Ina
czej nie dfe się tego sformułować. Jaki
zatem cel ma krytyka tego właśnie 
miejsca? Dodajmy, że przy sposobnoś
ci dostało się kilka przykrych słów za
równo Ceeylji Renacie i żonie Sobies
kiego, jak Korybutowi, Janowi III, a 
nawet i Kościuszce.

Zanotować wypada jeszcze inne, a w 
wyższym stopniu niepokojące objawy 
żałoby. Oto naczelnik jakiegoś urzędu 
wezwał wszystkich podwładnych urzęd
ników’, aby pożyczkę narodową i świeżo 
podpisaną inwestycyjną natychmiast 
przelali w całości na fundusz im. Mar
szałka. Znowu gorliwość połączona z 
przymusem i przechodząca miarę. I  mo
że w tym wypadku najpełniejsze uzasad 
nienie znajduje słowo „Liberja boleści".

„...Trudno zamknąć ludziom usta, — 
skoro chcą się wyżalić. Jednakże niech 
płaczą prywatnie, jeżeli to im przyno
si ulgę. Natomiast skończcie, panowie, 
z potokiem grafomańskich elegij! Głów
nie zaś z wierszydłami! Najlepiej było
by zakazać pod surową karą pisać wier 
szem conajmniej prze miesiąc. Jeżeli 
zaś sprzeciwiałoby się to zasadom wol
ności obywatelskie, w takim razie niech 
działa jakaś bezlitosna, nieubłagana cen 
zura i niech konsfiskuje wszystko, co 
obniża powagę. Kreślić, kreślić, kreś
lić!"
Podkreślamy, że trafne te uw agi w y

drukował „I. K. C.“, który w koncer
cie grafom aństw a grał pierwsze skrzyp 
ce.

ŁUSKANIE ENDEKÓW.
„W alka" oburza się na zachowanie 

się „endeków " w dniach żałoby i pi
sze, że najlepszą na to odpowiedzią by 
loby

„wyłuskanie ostatniego endeka i to 
zarówno tego, który siedzi sobie „poli
tycznie" w Stronnictwie Naródowem, 
jak i tego pozornego kameleona, który 
utaił się w BB. oczywiście — dla intere 
su i korzyści".
Należałoby przedewszystkiem zapy

tać BB„ czy pozwoli na wyłuskanie z 
siebie endeków. A pozatem, czyż ende
cy w BB. podstępnie „w tranżolili się" 
do B. B.? Czyż nie weszli w dzień i to 
frontowem wejściem? Czy nie przyjęto 
ich z otw artem i rękami?

x. y. z.
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PolsKa pracująca w dn. 1 Maja
Wspaniały obchód 1 Maja w Goleszowie Kolo Cieszyna1 ma” ' 2 ”czele przez gminę Brzeszcze.

KONIEC Z. Z. Z.!
r„Front Robotniczy'* z dnia 7 kwiet

nia l \  r. pisał w  korespondencji z Go
leszow a następująco: „ ..tw ierdza ceka 
w isiyczna w  G oleszowie ostatecznie 
rozbita, a ZZZ. w zrasta coraz w ięcej w  
siiv“ i t. d. A jak to było 1 Maja?

Już w  przededniu 1 Maja Komitet 
PPS. i Oddział Związku Chemicznego 
urządziły Capstrzyk z orkiesłrą Stow a
rzyszenia „Siły“. W  capstrzyku w zięło  
udział około 500 osób  z lampionami i 
pochodniami. Zaś 1 Maja na zbiórkę 
i pochód staw iła się cała ludność robot 
nicza G oleszowa. Sala gospody gmin
nej, gdzie odbył się w iec nie pom ieści
ła , zebranych, którzy zalegli w szystk ie  
sąsiednie ubikacje i korytarze. Prze
m awiał tow. dr. Szumski i Bocian. Re
zolucja CKW. PPS. zestala uchwalona  
7. wielkim entuzjazmem. Popołudniu 
odbyła się akademia; orkiestra Stow. 
Rob. „Sila“ odegrała szereg koncerto
wych utworów, poczem w ystąpił chór 
robotniczy, następnie odczyt tow. B o 
ciana o życiu i dziełach B olesław a Li
m anowskiego. Po akademji odbyła się 
zabaw a ludowa z tańcami, która prze
ciągnęła się do późnej nocy. Trzeba  
było w idzieć znakomity nastrój robot-

J ników na uroczystości, na wiecu, aka- | 
j demji i słyszeć pięknie wykonane pro

dukcje orkiestry i chóru robotniczego  
„Siiv“, by zrozumieć, jak robotnicy, 
bez subwencji, bez niczyjej pomocy po 
trafia tworzyć kulturalne placówki.

Zakopane
Mimo iż od samego rana padał śnieg 

z deszczem w Zakopanem i zimno doku
czało dotkliwie, zebrały się wierne Czer
wonemu Sztandarowi masy pracujące 
przed lokalem Rady Zawodowej. Zgroma
dzenie uroczyste zagaił przewodniczący 
miejscowego komitetu PPS. tow. Szawan, 
przewodniczył tow. Berycz. Znaczenie świę 
ta robotniczego i dążenia klasy robotni
czej zreferował tow. Sawicki z Krakowa, 
poczem uformował się pochód, który prze 
szedł głównemi ulicami Zakopanego. W 
pochodzie wyróżniała się liczna, bo oko
ło 200 osób licząca, grupa kobiet.

W pochodzie i zgromadzeniu wzięło u- 
dział około 2000 robotników i inteligen
cji.

Wieczorem w sali TUR. odbyła się u- 
roczysta akademja.

A JAK WYGLĄDAŁ OBCHÓD Z.Z.Z.
W  GOLESZOWIE?

Obraz nędzy i rozpaczy! W ogó lcn ic  
było nic, kompletnie nic. Poza afiszami 
—  które ZZZ. rozkleił w G oleszowie—  
nikt z ZZZ na ulicy 1 Maja się nie po
kazał. Około 10-ciu członków ZZZ w y
jechało do Ustronia rzekomo na akade 
mję ZZZ-fu, reszta, t. j. pozostałe 10 
członków w zięło udział w  naszym po
chodzie i wiecu.

Oto odpow iedź „Frontowi Robotni
czemu" na w iadom ość, że „twierdza  
cckawisfyczna już została rozbita".

Brzeszcze
Obchód pierwszomajowy w Brzeszczach 

wypadł w tym roku doskonale, z górą 500 
robotników i chłopów oraz kobiet wzięło 
udział w obchodzie. Zgromadzenie odbyło 
się pod gołem niebem na parceli Central
nego Związku Górników w Brzeszczach 
pod przewodnictwem tow. Wąsika, Józefo, 
wicza, Nosala i Wałoszka. Wygłosił prze
mówienie b. poseł tow. Nosal, Rezolucję 
uchwalono. Po odśpiewaniu Czerwonego 
Sztandaru wyruszył pochód, który prze-

Nisko

Wiadomości | cafei
olski

NAPAD BANDYCKI W POCIĄGU. 
PASAŻER CIĘŻKO RANNY.

W pociągu przybyłym  ze Stanisław o
wa do Lwowa, w jednym z wagonów 
znaleziono nieprzytom nego mężczyznę 
bez dokumentów, z ciężką raną na gło 
wie. Zdołano ustalić, że rannym  jest 
Józef Jeziełow icz z pod Stanisławowa.

Spraw ca zm asakrowania Jeziełow i- 
oza, zrabował mu z palce pierścień oraz 
prawdopodobnie portfel. Pogotowie ra 
tunkowe odwiozło rannego do szpitala 
powszechnego. W jakich okolicznoś
ciach został Jeziełow icz ograbiony, nie 
wiadomó, ponieważ nie możrra go było 
dotychczas przesłuchać.
MŁODY ELEKTROTECHNIK RAŻO

NY PRĄDEM.
W Orłowie Morskim elektrom onter, 

Feliks Szulc, lat 21, zatrudniony w za 
kładach elektrycznych w Gdyni, zak ła
dał w Orłowie Morskim, przy ul. In
żynierskiej przew ody elektryczne,

W pewnym momencie porażony zo
stał śm iertelnie prądem , a przyczepiony 
do słupa pasem ochronnym zawisł na 
nim. W spółkoledzy, zauważywszy wy
padek, weszli na słup, zdjęli już tylko 
zwłoki Szulca.
WYROK W PROSESIE BANDYCKIM.

Późną nocą z soboty r:a niedzielę za
kończony został w  Tarnowie sensacyj
ny proces przeciw ko Wojciechowi Idzi- 
kowi < jego 7-miu towarzyszom, oskar
żonym o szereg rabunków  i kradzieży.

Oskarżeni stanow ili zorganizowaną 
bandę, k tó ra  pod terorem  trzym ała od 
trzech laty pow iaty dąbrowski i mielec
ki.

Na podstaw ie w erdyktu  sędziów przy 
sięgłych, trybunał skazał herszta ban
dy Idzika W ojciecha na 12 lat więzie
nia, Andrzeja Sochę na 3 la ta  w ięzie
nia, Jana  R zepnika u a  11 la t więzienia, 
M arję W ajdównę na 3 la ta  więzienia, 
K arola Kusiaka na 5 la t więzienia, J a 
na Plkuła m  2 i pół roku więzienia, 
W incentego Gajdę na 4 la ta  więzienia. 
O NIELEGANE KORZYSTANIE Z ULG 

KOLEJOWYCH.
Sierżant Madoński z łódzkiego Zw. 

Rezerwistów stanął p rzed  sądem jako 
oskarżony o w yrządzenie s tra t kolei. 
Madoński sporządzał fikcyjne listy wy
cieczkowiczów, którzy jako rzekomi 
członkowie Zw. Rezerw istów  korzystali 
z ulg kolejowych, bynajmniej nie w ce
lach turystycznych.

Sąd skazał M adońskiego na 6 miesię
cy więzienia,

ARESZTOW ANIE TRUCICIELKI.
Z polecenia prokurato ra  dokonana 

została na cm entarzu katolickim  w Ło
dzi ekshumacja zmarłego w dniu 11-vm 
kw ietnia Leona Grzybczyńskiego z za
wodu tkacza.

Ekshumacji dokonano w wyniku do
chodzeń, przeprowadzonych na podsta
wie anonimu, otrzymanego przez poli
cję, w którym  nieznany autor donosił, 
że Grzybczyńsk: został otruty przez
swoją żonę, Zuzannę.

G rzybczyńska w  toku przesłuchania 
policyjnego przyznała się do winy, 
tw ierdząc, że do zbrodni namówiła ją 
siostra męża, Katarzyna. Mąż znęcał

się strasznie nad nią, bił i groził śn rer- 
cią.

Krytycznego dnia Grzybczyńsiki przy
szedł pijany do domu i pokazując ż m.'ie 
jak;ś proszek, oświadczył, że nareszcie 
„zrobi z nią koniec". Grzybczyńska pro 
szek, przyniesiony przez męża. wrypa- 
ła mu na śniadanie do kawy. Po spoży
ciu trucizny Grzybczyńsiki zachorował i 
po upływie tygodnia zmarł.

Obydwie kobiety aresztowano. 
W nętrzności Grzybczyńskiiego p rze

słane zostały do W arszawy dla doko
nania analizy.
PRZEMYTNICY ZASTRZELILI STRA

ŻNIKA.
Na terenie miejscowości Kiełpin, w 

powiecie dhojnick’m został zam ordowa
ny przez nieznanych sprawców, praw do 
podobnie przemytników, strażnik gra
niczny, Tokowski, którego zwłoki zna
leziono tuż nad granicą. Sekcja ustali
ła , że Tokowski zginął od kuli rew ol
werowej.

DZIECI — OFIARAMI ŚMIERTEL
NYCH WYPADKÓW.

Dzieci rolnika Paw ła Barnalka w  Ci er 
piszowie, koło Sędziszowa: 6-letni S ta
nisław  i 4 -le tri Henryk, pozostawione 
bez opieki, wznieciły pożar w zabudo
waniach ojca. Spłonął doszczętnie dom 
mieszkalny, stodoła, chlewy, całe u rzą
dzenie domowe i sprzęty  rolnicze. Po
zostawione w domu 11-miesięczne dzie
cko Barnaków  poniosło tragiczną 
śmierć w płomieniach. M ałoletni b ra 
cia nie byli w stanie uratow ać dziecka. 
Zwłoki spalonego dziecięcia przeniesio
no do kostnicy w Czarnej.

Ogień zlokalizowała miejscowa lud
ność, nie dopuszczając do przerzucenia 
się płomieni na zabudowania sąsiadów.

We wsi Książe Kopacze pow. brze
skiego, udali się do pracy  małżonkowie 
Pawlikowie, pozostawiając w domu śpią 
ce dzieci. W  pewnej chwili 7-ietnia 
ich córka Genowefa zbudziła się ze snu 
i z żartu  ukry ła  się w kieracie, k tóry  
przybyły z pola ojciec, r.ie w iedząc ó ni 
czem, puścił w ruch. Rozległ się s tra 
szny krzyk, zatzym ano k ierat, a z  po
między trybów  wydobyto dziecko, bro
czące krwią, z oskalpowaną główką. 
Dziecko w ciężkim stanie przew iezio
no do szpitala w Tarnowie.

W Łodzi przed domem Nr. 108 przy 
ul. Śródmiejskiej usiłował przejść przez 
jezdnię jakiś chłopczyk, liczący około 6 
lat, k tórego nazwiska dotychczas nie 
ustalono, W  tym momencie w  szyb- 
kiem  tempie nadjechała taksówka.

Nieszczęśliwy chłopczyk został z o- 
gromr.ą siłą uderzony przodem samocho 
du i runął na  bruk, straciw szy przytom 
ność. Stern dziecka beznadziejny.

Szofer został zatrzymany.
TR AGED JA  MATKI.

Przed Sądem Okręgowym w  Bydgosz
czy stanęła 34-letnia Emma Pasińska, 
oskarżona o podrzucenie trojga swych 
dzieci.

M ąż Pasińskiej, Adolf, bezrobotny, 
dostał się do w ięzienia za kradzież drze 
wa w  lesie. Schorowana Pasińska, nie 
w idząc inego wyjścia, w  obawie o ży
cie dzieci, k tó re  przez cały dzień nie 
miały niejednokrotnie nic w ustach, po

drzuciła je w sieni szpitala św. Fłorja- 
na. Policja odszukała m atkę trojga wy
cieńczonych maleństw.

Pasińska na rozprawie, zalewając się 
łzami, przyznała s ię  do podrzucenia 
dzieci i błagała, by je chwilowo pozo
stawiono pod Opieką sióstr, bo w  domu 
grozi im śmierć głodowa.

Sąd nie mógł w tej sprawie decydo
wać, uspał jednak Pasińską winną pod
rzucenia dzieci i za czyn ten skazał ją 
n a  pół roku więzienia. Ze względu na 
wyjątkowe okoliczności, sąd wykonanie 
kary zawiesił na przeciąg trzech lat

SKRYTOBÓJCZY MORD.
Na przedmieściu Krakowa, Dąbie, w 

domu przy ul. W ieczystej 112, mieszka 
Stanisław  Zygmuntowicz, 48-letni rzeź- 
nik. Około północy Zygmuntowicz po
w rócił z miasta do domu i zasiadł do 
kolacji. Okno parterow ego mieszkania, 
wychodzące na ulicę, było r.aoścież o- 
tw arte.

W  pewnym momencie rozległ się huk 
strzału. Zygmuntowicz z krzykiem ru
nął na ziemię.

Jak  się okazało, został on postrzelo
ny w głowę i w  kilkanaście minut pó- 
źriej, pomimo pomocy lekarskiej zmarł.

Sprawcy mordu dotąd nie odnalezio
no.

Robotnicy Niska obchodzili uroczyście 
święto 1-go Maja. O godz. 6 rano urządzo 
no pobudkę na ulicach miasta. Już od ra
na naciągały tłumy robotników z okolicz
nych miejscowości. Robotnicy przybyli z 
Grębowa z Rudnika. Struży, Krzeszowa. 
Przed domem tow. Bajaka, przewodniczą
cego Komitetu PPS-u, w Nisku zgromadzi 
ło się około 1500 osób i stąd pochodem 
ruszono ulicami miasta. O godz. 11-tej od 
było się imponujące zgromadzenie na ryn 
ku. Zagaił tow. Bajak, powołując do Pre- 
zydjtim zgromadzenia tow. Mierzwę i tow. 
Barana.

Jako pierwszemu mówcy udzielono gło
su tow. K. Bulsiewiczowi z Krakowa, — 
który przedstawił sytuację polityczną i go 
spodarczą, oraz znaczenie Święta 1 Maja. 
Następnie przemawiał tow. Bajak o sto
sunkach miejskich, oraz o znaczeniu 1-go 
Maja. Następnie przemawiał tow. Bajak 
o stosunkach miejskich, oraz o znaczeniu 
Związków Klasowych. Tow. Bulsiewicz od 
czytał rezolucję, którą zgromadzeni przy
jęli jednomyślnie. Zgromadzenie zakończ,•> 
no okrzykami na cześć Rządu robotniczo- 
chłopskiego i Polski Socjalistycznej.

Straszliwe skutki burz
sp ó ź n io n e j w io sn y

Podczas burzy we wsi Filipiny pow. 
Lisieckiego, piorun uderzył w jeden z  
demów, wzniecając pożar. Ciężkiego 
poparzenia doznali dwaj bracia Baci- 
kowscy, których w stanie ciężkim od
wieziono do szpitala.

We wsi Kosztomłoty, pow. kieleckie 
go, piorun zabił na miejscu Józefę To- 
kar. Zginęły rów nież dwie sziulki by
dła, prowadzone przez zabitą.

W Kielcach w posesji Herszkowioza 
szalejąca burza wywróciła płot, przy
gniatając 75-letnią Anielę Piątek, k tórą 
w stanie beznadziejnym przewieziono 
do szpitala.

W reszcie we wsi Bruzdów, pow. k ie
leckiego piorun uderzył w dom Jana 
Cezarego, powodując pożar, k tóry  stra  
wił wszystkie zabudowania gospodar
cze.

Nad Kępnem (pozi.'.} przeszła burza z 
ulewnym deszczem i silną wichurą, któ 
ra  w pobliskiej majętności Zosin ze r
w ała dach i rozw aliła całkowicie stodo 
łę, zawierającą część niemłóconego jesz 
cze żniwa.

Równocześnie przew rócił w icher mu
rowane ogrodzenie ogrodu, za k tórem  
rw ała traw ę robotnica dworslka, G rafo
wa. Przywalona murem poniosła śmierć 
na miejscu. Grafowa, k tóra  jest wdo
wą, pozostawiła liczną rodzinę.

2 zł. 50 gr. dziennie
nie wystarcza na utrzymanie rodziny
Burmistrz Borkowski w Grodzisku jest innego zdania

(Koresp. własna).

Zarząd Grodziska M azowieckiego  
rozpoczął budowę stadjonu sportow e
go kosztem zł. 9.Ó00 zł.

Przy rozpoczęciu robót burmistrz p. 
Borkowski w yw iesił okólnik, że robot
nikom zatrudnionym przy budowie sta 
djonu i na robotach miejskich płacić 
nic może w ięcej, jak zł. 2 gr. 50 dzien
nie. P. Borkowski rozumuje, że płacąc 
robotnikowi zł. 2  gr. 50 na dzień, jest 
wielkim dobrodziejem i że robot
nik z tego powinien jeszcze zrobić osz 
czędności na zimę, płacąc za m ieszka
nie m iesięcznie od 15 zł. do 20 zł.

Natom iast p. Borkowskiemu było 
mało pensji 7.146 zł. 20 gr. i Rada 
Miejska, w  w iększości składająca się 
z B. B., uchwaliła mu podw yższenie  
pensji do 8.334 zł. 34 gr., oraz dodat
kowe wynagrodzenie 100 zł. m iesięcz
nie; do tego jeszcze dochodzą opłaty 5 
za w ystaw ianie aktów stanu cyw ilne
go.

F. Borkowski uważa, że on ma pra
wo do życia —  i to do bardzo dobrego 
życia, ale robotnik —  to inny rodzaj 
człow ieka’

Zawarcie umowy z robotn. budowlanymi
w Zagłębiu

(Koresp. własna).

W inspektoracie pracy w Sosnowcu  
odbyła się konferencja w  sprawie za
warcia um owy zbiorowej w  przemyśle 
budowlanym w Zagłębiu Dąbrowskiem  
W  konferencji, której przewodniczył 
insp. inż. W esołow ski, w zięli udział

Człowiek
nowoczesny

podróżuje
samolotem!

delegaci robotników. Po długich deba
tach um owa zbiorowa została podpisa  
na.

Płace robotników budowlanych w  
całem Zagłębiu oraz warunki pracy zo
stały zagw arantow ane umową. M iędzy 
innemi unormowano sprawę w ypłaty  
zarobków, uznawania delegatów  robot 
niczych i w ypow iedzenia pracy.

Um owa ob ow iązyw ać będzie od dnia 
podpisania do 1 stycznia 1936 roku z 
miesięcznem wym ówieniem . O ile nie 
zostanie w tym terminie w ypow iedzią  
na, obow iązyw ać będzie na 1937 rok.

^ ’ladbmości
Sportowe

Z  dn ia
KONKURS MUZYCZNY PUWF. Pań

stwowy Urząd W. F. organizuje obecni'! 
konkurs muzyczny PUWF. na hymn 1 
marsz sportowy ze słowami. Nagroda 23 
hymn wynosić będzie 1500 zł., a nagród®  
za marsz sportowy 1000 zł. Zgłoszenia ra-d 
syłać należy do PUWF. do dnia 1 paździor 
nika r. b. Regulamin konkursu jest do 
przejrzenia w Państwowym Urzędzie Y • 
F.. referat prasowy, teł. 81359.

REGULAMIN KONKURSU NA FIL
MY SPORTOWE. Państwowy Urząd Y'- 
F. rozpisał ostatnio konkurs na flpny *P°T 
towe. Tematy filmów krótkometrażowych 

j o sporcie dzielą się, według regulaminu, r>3 
następujące działy: a) filmy ogólno-pro- 
pagandowe, b) filmy specjalne propagan
dowe, c) filmy instrukcyjne, d) filmy le
karskie. Wytwórnie, które interesują sif 
konkursem, powinny zgłosić do dnia 28 
b. m. w PUWF. swych delegatów, zaś ,v 
dniu 31 b. m. o godz. 10 w  sali' konferen
cyjnej PUWF. odbędzie się specjalna kor 
ferencja. Konkurs przewiduje następujące 
nagrody: 1 nagroda — 4 tys. złotych, I* 
nagroda 2 tys. złotych, 111 nagroda —  1 ty*- 
zł. Termin wykonania filmów upływa * 
dniem 1 marca 1936 roku.

P itk a  n o ż n a
SĘDZIA PODANY DO KOMISYJ DY

SCYPLINARNEJ. Sędzia piłkarski Re
ra cz, który prowadził mecz ligowy Leg,i a-y 
Pogoń podany został przez Zarząd Lig1 
PZPN do komisji dyscyplinarnej sędziów 
przy PZPN.

ŃA MECZU, rozegranym przed parom* 
dniami w Kopenhadze pomiędzy reprezen
tacją stolicy Danji a drużyną angielską 
Shefield Wednesday zastosowano system 
dwuch sędziów': Duńczyka Ulrycha i An
glika Walkera.

Zdaniem fachowców, zastosowanie sys
temu dwuch sędziów nie było może szkodh 
we dla przebiegu gry, lecz w  każdym ra
zie jeden sędzia był całkowicie zbyteczny- 

Poraź pierwszy w międzynarodowym mc 
czu zastosowany system dwuch sędziów—- 
uważany jest za nieudały.

W SEZONIE PIŁKARSKIM ROKU 
1934-35 kluby piłkarskie Ligi francuskiej 
zarejestrowały łączny dochód z biletów 
wstępu na mecze ligowe w wysokości 5 
miljon. 785 tys. fr. fr. Taki sam dochód W 
roku ubiegłym wynosił 4 miljon. 486 ty»- 
fr.

PIŁKARZE WARSZAWSCY MAJA 
GRAĆ W GDAŃSKU I KRÓLEWCU. W 
związku z meczem piłkarskim Gdańsk — 
Warszawa w dniu 1 września w Gdańsku, 
dowiadujemy się, że okręg królewiecki 
zwrócił się do WOZPN z propozycją roze
grania meczu Królewiec — Warszawa w 
dniu 30 sierpnia.

NIEZNACZNE ZWYCIĘSTWO RUCHU 
NAD POLONĄ. W niedzielę na stadjonie 
Wojska Polskiego w Warszawie w obecnn 
ści około 6000 osób odbył się mecz ligowy 
pomiędzy mistrzem Polski, Ruchem, a 
warszawską Polonją.

CRACOVIA PRZEGRYWA ZE ŚLĄS
KIEM 1:2. W Świętochłowicach, wobec 
5.000 wodzów benjaminek Ligi Śląsk poko 
nał w meczu o mistrzostwo Ligi Cracovie 
2:1 (1 :1).

ZWYCIĘSTWO WISŁY NAD GAR
BARNIA 4:2. W Krakowie w meczu o 
mistrzostwo Ligi Wisła odniosła zwycię
stwo nad Garbarnią 4:2 (0:1).

PORAŻKA LEGJI W POZNANIU. W 
Poznaniu Legja przegrała mecz o mistrzo 
stwo Ligi z Wartą 0:3 (0:2).

POGOŃ POKONANA W ŁODZI. W 
Łodzi odbył się w niedziele mecz ligowy 
ŁKS. — Pogoń, z wynikiem 3:1 (3:0) dla 
drużyny łódzkiej.

RYBNIK ZRYWA STOSUNKI SPOR
TOWE ZE ŚLĄSKIEM OPOLSKIM. — 
Przed kilku miesiącami rybnicki podokręg 
piłkarski zakontraktował za pośrednict
wem Związku Okręgowego Śląska Opols
kiego mecz z jedną z czołowych drużyn 
śląska Opolskiego. Mecz wyznaczono na 
21 marca. W ostatniej chwili Rybnik o- 
trzymał zawiadomienie, że Niemcy nie 
mogą przyjechać w ustalonym dniu i  pro
szą o ustalenie spotkania na dzień 26 ma
ja. Rybnicki podokręg zgodził się na tę 
propozycję, tymczasem w niedzielę Niem
cy nic przyjechali, ani nie przysłali żadne 
go zawiadomienia o przyczynach niewysł3 
nia drużyny. Podokręg rybnicki postano
wi! wobec tego zerwać stosunki sportowe 
ze Śląskiem Opolskim.

T enis
MECZ POLSKA — AFRYKA. Jak do

nosiliśmy w dniach 7 do 9 czerwca b. roku 
odbędzie się w Warszawie mecz tenisowy 
o puhar Davisa Polska — Afryka Połud
niowa.

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA POL
SKI W TENISIE. W meczu tenisowym 
Union - Touring przeciwko Warszawskie
mu KS. 22, rozegranym w lamach druży
nowych mistrzostw Polski, zwyciężyła dru 
żyna łódzka w  stosunku 4:3.

We Lwowie Legja warszaw ska prowadzi 
2:1 z LKT.

Najwyższa j a k o ś ć  s k ó r y  
n a j n i ż s z e  c e n y

CENNIK
Męskie ze l.  . . . z ł . 2 . ”
O b c a s y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...  1 . ] °
Zelówki dam skie .  . „  l .«£  
Obcasy franc, d am sk ie  „  0.®£ 
Zelówki szy te  o . o .2 £ drożei
Żelowani* na poczekaniu za dopł. lO  

Bezpłatny odbiór i dostawa obuwia 
do domów

Zakłady  Mechanicznej R eparacji  Obuwia
„R A P I  D“

Krak. P rzedm . 27. Tel. 5.16.46
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Tabela loterii
1 7 -ty  «Sxień ciągniaroia

I ciągnienie
W ygrane pocieszenia 

po 50 zł.
49 213 90 444 645 58 721 72 862 

1122 290 391 424 593 602 773 812 33 
2001 56 171 300 6 44 97 420 532 3070 
144 70 262 86 425 39 92 573 622 985
90 4100 3 233 446 55 70 592 714 73 
86 879 901 30 44 5209 430 553 98 691 
760 921 5209 430 553 691 760 921 6063 
104 336 406 28 513 702 60 861 89 976 
7021 47 93 131 57 585 610 74 873 901 
8055 194 224 321 456 689 734 927 
9581 405 506 33 783 840 10097 102 
350 495 642 11085 379 524 61 74 631 
93 742 883 995 12075 109 86 253 71 
324 34 594 644 765 969 13043 238 397 
490 784 879 956 14131 594 611 20 742 
55 862 914 15282 388 425 569 816 58 
86 16201 48 370 445 23 24 73 562 611 
34 713 825 75 914 35 49 17001 181 
388 612 98 818 919 62 18016 123 333 
88 473 500 6 79 681 84 704 802 19 
953 19101 36 48 214 326 45 418 21
91 608 24 873 901.

20084 246 454 561 631 40 51 777 
966 85 21051 211 495 509 82 642 92 
754 22209 17 340 407 11 742 807 930 
23107 290 316 555 620 77 815 24079 
248 655 71 812 25000 24 37 278 79 
332 52 452 565 640 736 806 954 90 
26006 82 153 269 393 575 81 644 843 
922 27055 160 289 382 472 81 623 856 
982 27055 160 289 382 472 81 628
865 982 28035 348 83 151 503 97 691 
858 29065 82 90 215 22 518 25 720 
30069 104 26 203 45 518 91 612 743 
•57 77 888 935 97 31045 50 87 230 43 
445 679 823 37 944 80 32454 520 31
866 912 53 33076 124 279 306 9 76 
470 710 88 34001 38 171 291 434 92 
578 692 701 88 800 96 983 35025 68 
100 55 95 295 324 66 76 574 891 
36110 14 51 335 592 799 806 22 73 
901 7 37125 240 54 432 516 33 67 752 
901.

38043 193 405 525 733 52 838 901 
39032 81 93 165 77 209 474 621 726 
69 920 40105 16 241 58 553 697 843 
48 96 939 41013 41 51 175 338 426
508 15 63 89 95 635 36 726 49 856 
42138 282 408 91 544 738 68 922 79 
43019 108 29 45 91 211 300 81 475 
842 44030 148 231 336 37 500 12 33 
677 835

45062 250 58 469 83 506 933 54
460004 173 339 416 53 558 710 79 800 
23 80 47235 358 74 469 807 42 955
48004 27 397 421 62 4S129 202 7 26 50 
311 44 87 423 79 576 616 31 78 864.

50165 72 245 330 776 854 77 911 
51029 78 1226 51 276 453 559 737 838 
64 948 52051 110 209 315 27 952 54 
73 83 53108 81 200 58 84 303 479 506 
31 610 26 84 791 886 921 54129 70 229 
36 314 19 443 548 85 691 767 860 67 
947 55024 36 171 266 93 31.1 18 497 
567 625 863 75 56155 280 384 577 803 
61 85 57201 335 414 912 50 58016 21 
171 95 99 268 388 435 92 547 91 756
60 98 895 59144 64 68 98 446 654 700
61 903

60001 26 89 126 78 201 6 55 310
36 46 423 793 820 935 61264 471 606
37 779 951 62034 108 34 77 311 422 
76 516 854 63046 131 82 235 336 414 
43 685 724 862 64009 128 48 319 87 
495 521. 64 616 735 881 941 65021 
161 241 529 653 851 66128 343 468 
•585 655 708 933 67018 65 144 204 385 
470 534 78 624 56 706 830 33 944 59 
68053 1.15 205 19 420 647 99 768 
69026 543 60 628 708 920.

70220 368 471 522 53 75 624 58 748 
818 955 93 71123 52 205 45 310 88 
409 576 730 815 40 45 939 65 98
72108 45 58 68 90 210 14 379 625 26 
703 50 816 20 51 73155 260301 488 
63 76 551 879 86 981 74022 257 326 
545 672 89 790 811 907 39 95 75017 
63 89 122 79 84 89 237 55 461 68 517 
86 699 809 988 

76087 123 43 67 344 80 479 511 13
700 47 813 64 924 55 77128 515 16 
57 60 667 706 30 49 81 833 957 78051
153 .294 352 400 34 555 609 832 63 
66 82 92 945 92 79009 60 245 355 866

80072 134 311 492 563 69 91 665
701 12 94 851 65 S1019 11.6 17 37 69 
303 82 515 40 43 52 63 601 84 827 
900 82000 163 246 75 828 36 56 83057 
71 205 51 68 88 549 95 84084 136 65 
275 369 506 620 27 71 825 929 85230
509 679 720 64 84 810 86052 252' 302 
618 67 87209 58 77 356 651 738 856 
63 96 911 12 88163 288 396 668 751 
800 906 10 89416 61 76 664 72 843 
951 900 18 89 179 258 378 510 615 
60 705 58 67 92 168 91144 58 251 434 
587 666 795 808 903 15 19 92175 216
62 336 41 43 63 83 461 554 637 730 
803 64 93114 25 32 35 236 79 348 593 
633 49 82 766 802 980 94007 62 269 
374 407 524 52 57 71.0 77 838

95132 271 607 787 864 76 87 96023
154 80 S9 99 246 90 313 20 526
97095 231 48 62 87 304 425 39 766 
805 922 43 49 98099 145 254 359 450 
523 693 98 850 99078 ISO 389 420 590 
608 728 40 71 835 62 912 76 1001781
299 303 19 467 566 84 629 92 756 77
81 841 101142 92 277 374 409 659 
744 52 85 822 50 957 82 102019 153 |
205 11 58 97 344 534 39 706 31 885
959 99 103301 570 792 905 104011
183 268 302 19 40 73 519 609 105001 
105 22 293 339 72 459 513 643 73 705 
84 995 106295 366 473 95 '534  42 54 
S0 606 707 107127 29 36 84 294 498 
570 686 803 78 92 998 99 108196 140 
93 207 502 18 631 729 38 801 62
109084 90 1.13 51 88 238 44 305 82 
91 589 99 784 999 110064 482 703 
42 88 883 983 111190 389 418 96 617 
22 757 112037 51 249 342 86 658 70
88 91. 97 723 35 868 974 113021 32
48 309 500 695 884

114085 113 77 215 43 80 382 576 98 
757 115075 91 172 83 296 428 513 43 
56 6 3697 704 73 823 974 116057 62
68 147 50 448 555 616 33 803 61 97
117182 353 486 92 512 778 896 946
118107 19 77 338 60 81 459 505 723 38 
% 5 119030 81 254 392 686 711 29 35 
8% 992 120004 151 74 95 280 338 464 
83 519 22 64 79 710 815 43 954 79
121164 72 99 294 759 99 937 122008 
S3 112 451 551 78 95 633 45 123116

80 460 574 639 772 861 79 124041 210 
59 424 524 38 660 91 95 706 820 80
125078 93 160 63 363 503 82 622 85
821 97 955 126149 213 322 413 624

1724 47 48 833 947 93 127185 96 246 
I 88 379 86 428 512 53 93 691 759 69
S55 56 62 93 128008 5 46 253 313 39
401 79 536 42 45 73 720 87 909 500

129017 144 99 250 96 317 417 794.
130020 124 56 65 207 26 72 4 2852 ; 

29 93 671 768 888 909 29 54 93 131090 
175 81 92 95 249 60 316 19 85 528 617 
42 50 67 732 44 806 900 132010 39 
145 63 299 345 61 70 574 635 69 778 
840 916 42 133019 83 127 60 64 59 226 
81 354 55 791 991 134475 580 93 725 
843 69 90 135141 203 41 328 426 575 
604 717 44 51 73 91 SOI 47 993 136004 
163 230 46 53 319 72 92 624 31 735 55 
90 959 137192 237 318 556 70 612 39 
837 910 138338 469 504 625 63 92 794 
879 945 139053 57 129 95 228 362 465

71 87 502 80 95 606 862 71 93 933 52 
96.

140122 205 56 82 376 439 544 633 
929 44 141027 42 192 340 416 638 867 
77 952 142021 134 298 90 499 529 762 
910 11 31 86 143028 58 61 205 450 
641 743 79 825 958 144240 357 416 516 
42 66 77 616 936 145007 71 152 306 
77 407 650 774 146104 416 507 672 781 
886 147125 58 687 93 741 802 71 930 
34 148205 27 76 368 478 699 879 149110 
322 78 413 604 20 73 721 835 931 51 
61 150100 28 75 251 683 770 76 892 
151145 343 499 615 773 813 939 70 86

Pełna tabela loterii
16-ty dzień ciągnienia SV-ej kfasy Loferji Państw  

Wygrane pocieszenia po 50 zł.
i ciągnienie

152103 276 337 676 754 153032 37 
340 47 440 82 567 605 40 154101 10 28 
68 212 328 67 470 532 688 733 454 93 
925 78 155065 164 %  293 95 599 612 
58 850 930 39 156017 188 337 97 470 
635 68 708 940 157154 432 77 542 639 
847 977 158068 189 459 714 68 71 955
159098 111 63 230 308 28 33 459 72
504 703 26 801 80 160014 91 195 282 
303 561 91 766 801 3 15 954 161245 
457 538 40 614 878 924 162032 162 77
201 29 387 409 707 829 968 86 163020
31 90 150 315 44 677 828 905 32
164069 125 81 283 364 419 540 766

919 165046 48 79 88 133 55 70 381 89 
420 516 50 72 88 817 18 62 930 33
166025 295 532 54 64 93 94 646 77 84? 
955 85 167116 206 306 521 625 917 34 
44 168094 133 485 515 63 632 94 705 
42 815 16 992 169012 83 286 311 69 
90 563 661 64 99 787 837 906.

170085 122 319 422 658 741 863 928 
72 171090 130 68 222 368 401 6 37 923

Dokończenie zamieścimy 
w num erze jutrzejszym

53 60 61 75 116 413 672 701 824 
923 1062 13 60 297 563 694 864 2935 
75 164 70 515 40 58 611 56 96 840 51 
946 3086 123 35 233 346 64 408 53 
722 ,72 886 4004 37 289 394 443 79
540 606 20 890 5116 398 627 75 735
89 960 82 6024 86 92 298 556 697 763 
843 58 997 7008 12 31 51 268 390 427 
82 552 612 39 907 21 39 8018 66 81
138 84 281 317 71 494 507 15 45 77
866 9020 39 47 222 28 555 95 658 91 
855 10003 43 624 54 709 39 841 46 
11052 191 617 745 810 23 36 12102
95 245 76 364 449 522 661 96 702 25 
13043 154 400 69 70 871 911 76 14014 
17 93 261 99 431 574 651 790 906 73 
15361 523 602 710 832 37 962 16077 
116 84 563 81 660 68 730 854 915 58 
17003 19 49 263 404 15 584 608 19 
41 70 797 821 32 89 18039 320 734 79 
902 19119 97 286 351 549 791 913.

20020 171 279 448 70 574 718 21040 
385 454 629 841 919 68 22201 10 92 
581 92 647 53 741 848 92 907 31 36 
.75 94 23063 101 338 58 65 410 76 529 
47 54 93 711 42 79 850 924 84 24072 
123 252 59 71 334 58 92 423 72 534
869 84 911 48 25036 134 246 474 95
751 805 26077 112 77 96 374 404 13
636 94 831 906 74 27138 306 57 413
569 683 98 715 26 837 28095 175 224 
68 412 37 70 76 677 761 29000 292 
370 401 72 682 94 903.

30173 97 383 655 60 64 922 31003 
156 345 79 736 45 53 905 68 79 32045 
111 37 81 2’51 542 701 67 914 36 76
96 33012 287 652 91 736 51 67 34199 
416 86 535 47 71 724 53 72 96 854 73 
35099 119 45 75 218 47 359 432 51 95 
557 652 922 95 36003 183 294 336 50 
409 565 633 43 714 885 929 53 78 
37292 95 306 74 462 38069 171 219 
340 564 98 793 844 980 39015 36 613 
.718 8.15 27 942 40126 301 57 481 565 
630 41 167 282 514 792 807 31 951 88 
42050 686 845 98 920 29 43138 «6 
257 388 403 21 47 745 44277 82 386 
515 23 632 63 72 727 64 68 830 82 
917 94.

45330 495 525 28 51 625 811 46017 
344 723 44 844 90 924 47095 227 303 
412 568 644 816 34 984 89 48003 366 
404 78 665 703 828 61 97 49128 461 
539 706 52 62 873.

50304 9 45 70 426 48 522 827 51013 
19 61 122 221 78 90 309 443 546 77 80 
609 53 722 53 831 904 76 52004 56 80 
217 47 335 603 15 87 819 53001 8S 169 
221 564 605 12 763 906 60 54077 153 
66 73 228 333 77 494 863 55069 75 112

89 225 89 90 668 717 56147 65 212 62 
314 29 36 447 57 545 612 27 38 79 714 
834 57065 187 210 41 450 80 657 785 
855 925 58024 94 103 493 532 708 45 
811 19 950 87 59023 212 17 19 35 471 
507 630 741 964.

60009 84 705 61161 83 85 99 212 16 
21 30 300 493 513 22 881 62066 83 162 
208 23 349 435 596 696 851 966 69 
63331 33 92 414 48 73 537 613 64 823 
58 933 81 64050 92 229 395 404 78 523 
37 43 689 878 87 906 65003 123 360 
423 630 71 938 47 66036 187 250 639 
865 97 915 28 67030 66 115 467 85 560
619 787 842 909 69 90 68063 73 92 153 
380 96 443 534 98 651 748 54 99 69251 
565 623 917 34 36 77.

70002 13 33 49 428 99 634 754 803 
24 64 71000 165 77 356 569 90 637 703 
16 73 830 50 53 906 72128 59 245 358 
475 582 651 769 70 85 821 47 930
73015 21 146 296 455 618 81 842 69 
929 34 47 74152 364 501 642 54 724 
857 903 80 75002 128 94 344 417 534 
605 18 22 728 935 57 69 76145 306 420
70 97 606 60 711 56 834 63 940 43 44 
77004 76 149 257 79 91 372 753 851 
97 936 65 73 87 78168 220 476 503 63 
737 59 831 79012 84 321 29 551 738 
965 92.

80358 413 31059 152 228 36 385 429 
533 646 48 81 800 916 82042 102 15 65 
307 15 45 78 569 620 789 899 941
83040 286 95 308 30 403 89 515 616 39 
54 93 739 41 856 84017 82 169 237 56 
391 461 79 557 61 659 858 99 916 53 
85242 77 343 563 77 85 91 737 835 91 
941 85 86083 162 280 489 617 739 95 
863 98 913 26 57 87074 80 499 545 90 
647 64 707 10 56 892 999 88015 130 
237 52 80 333 89 478 533 84 647 779 
806 89043 151 73 79 266 99 481 82 516 
653 744 51 98 862 936.

90169 338 545 612 68 879 826 52 
91109 62 438 578 839 829 31 79
92072 164 71 701 79 818 93107 57 
315 423 500 46 94 684 997 94005 227 
45 80 323 453 94 639 790 99 802
982 97 95034 151 233 5-5 525 47 
736 60 843 922 46 96086 243 344 444 
51 515 782 809 72 917 59 97097 213
71 306 615 19 732 70 96 883 99 
944 75 98028 62 3S4 501 659 763 
908 99193 213 32 334 433 43 525
15 29 34 713 25 39 909 19 26

100007 134 257 321 543 674 88 
863 68 911 101034 201 369 501 

601 45 83 770 940 55 924 72 86 
102006 98 182 87 207 599 687 983
103001 51 103 57 204 318 511 42
620 703 833 81 930 99 104043 101 
220 591 619 67 886 923 37 99 105077

401 29 83 650 755 816 928 106077 83 
169 77 225 03 335 43 451 52 78 94 
524 56 754 57 86 SS2 965 107036 104 
85 481 545 48 79 621 34 778 927 72 
108169 231 50 415 506 25 716 66 865 
904 93 109258 336 95 435 79 541 70 
803 915 110470 631 35 707 2750 
111132 216 32 86 88 338 422 523 62 
708 34 68 846 913 54 112178 86 367 
418 662 819 65 87 778 99 113049 237 
327 427 72 529 655 736 74 920 66 
114064 450 554 673 756 90 887 98 997 
115040 173 297 747 856 68 90 961 
116029 232 302 437 543 48 676 744 
886 967 117095 133 S54 655 605 32 
47 779 805 23 969 118164 290 302 507 
668 819 119361 89 405 23 27 54 518 
82 836 46 65 326 

120056 125 46 404 14 82 649 96 902 
96 121007 174 310 56 656 75 783 839 
122020 25 144 89 92 213 49 406 513 
766 880 919 64 97 128159 264 331
61 507 96 603 93 327 87 124054 60 
117 41 77 319 42 47 635 65 736 915 
67 82 125010 173 83 209 65 372 80 
463 512 698 726 43 58 889 930 
126001 76 225 349 50 75 425 35 665 
848 63 980 8-3 127167 307 463 536 90

130035 46 78 117 50 96 227 69 393 
471 541 89 609 69 778 80 878 900 92 
131018 19 167 76 499 542 606 703 22 
809 952 88 132008 51 79 81 83 168 
218 72 332 78 510 59 90 909 133212 
4 80 84 440 73 553 64 610 34 837 977 
134097 J58 467 610 939 135013 38 
52 126 58 202 45 89 315 52 433 511
35 800 90 930 36 44 136260 427 692
78 715 .1.9 41 992 137235 38 80 309 77 
700 21 28 86 878 952 138000 145 362 
406 414 41 515 627 731 858 139273 
553 910 48 54.

140180 234 412 553 722 911 12 14 
35 141023 118 228 60 305 6 432 545 
790 142088 151 84 88 90 207 95 488 
579 93 721 859 70 75 921 88 14301S 
553 244 342 423 32 86 96 528 612 78 
722 812 934 83 144060 196 97 99 433 
56 558 83 631 72 752 970 145078 279
93 300 25 74 447 89 510 25 614 52
809 923 38 60 146022 57 129 36 230 
45 72 .303 13 32 58 467 761 852 147013 
181 243 76 86 475 534 71 635 726 920 
148128 58 230 379 420 513 759 843 
149039 51 160 67 75 495 518 61 671 
98 794 918 54 90 150056 59 190 213
79 486 510 619 48 67 888 906 22 99 
151135 50 302 6 446 81 96 545 64 797 
943 80 152030 174 329 38 48 530 97 
670 809 907 153137 252 75 368 413 29 
529 34 602 36 836 37 45 154006 54 
127 91 337 40 425 512 43 89 667 717 
85 98 833 63 89 957 77 155111 13 21 
233 57 84 311 30 92 407 506 697 730
080 156023 39 358 764 825 986 157083 
92 93 480 524 28 621 23 50 728 47 88 
970 86 158135 248 311 12 29 496 542
62 69 622 92 96 726 88 91 33 34 85 
159171 398 410 527 638 71 22.

160227 28 63 81 480 89 589 833 70 
24 944 161174 282 456 645 62 776 852 
73 162190 312 49 455 77 506 613 774 
163350 407 516 19 22 59 76 620 90

904 164406 30 53 531 621 73 818 901 
40 165181 98 221 371 450 809 94 927 
34 51 53 166041 92 146 178 273 518 
722 55 809 167288 501 3 70S 859 98 
909 71 168214 21 91 357 470 609 26 
726 29 865 85 954 79 169042 101 517 
61 604 14 74 715 66 170001 5 64 148 
231 39 440 624 43 782 807 68 98 931 
171233 433 72 593 767 829 71 172008
59 78 97 125 82 229 335 401 678 955 
173401 3 526 77 84 681 748 86 848 50 
934 51 61 174009 35 57 213 334 59
77 421 65 74 78 520 42 613 69 728
927 175134 79 542 609 23 704 21 23 
817 32 924 176133 36 51 494 678 87
833 36 59 909 41 99 177002 66 116
83 238 51 320 71 561 683 701 GO 80 
90 178183 86 294 324 90 417 560 635 
43 762 896 986 179118 52 475 511 95 
637 776 86 88 830 63 18001 153 69 
333 827 927 89 181014 162 238 356 
538 60 93 674 93 881 182051 187 277 
433 522 83 183127 72 280 487 528 607 
20 35 847 952 184227 416 593 600 53
98 716 69 825 930.

!! ciągnienie
6 41 140 253 59 303 470 95 536 728 

1073 125 728 2071 76 426 640 732
51 3020 98 113 27 82 284 94 431 73 
90 537 620 26 71 714 915 21 67 4330
50 52 491 530 39 694 94 836 904 10 
5496 532 86 608 794 915 66 76 86 
6124 111 34 489 92 601 36 59 
831 7014 40 81 161 345 89 94 
43 61 592 706 21 806 948 8094 
350 405 552 99 628 85 784 835 
93 9050 57 90 401 513 648 735 
72 825 54 934 78

10101 291 302 467 91 536 49 
47 51 11194 250 362 527 32 43 
712 12127 239 60 323 67 71 424 526 
85 639 731 78 868 919 13066 113 36 
269 348 61 407 88 581 90 642 53
807 42 92 952 67 14072 119 296 383 
583 721 871 9967 99 15220 95 352
60 81 469 81 86 633 41 704 17 870 
944 16008 64 138 218 300 42 64 553 
654 88 763 865 970 17160 90 245 73 
426 59 82 94 656 735 814 18021 53
99 212 326 501 27 72 73 600 50 63 
79 781 984 19047 186 227 670 761
99 906 33 98 20009 47 847 21193 204 
357 407 624 63 819 49 22062 156
324 28 69 491 505 749 52 54 68 820 
983 23299 437 661 75? 314 79 24009 
63 294 500 849 25040 104 57 64 267
90 323 479 96 718 846 26035 92 162 
72 275 320 432 36 59 514 26 61 705 
47 855 971 95 27222 35 76 341 410 
28 526 49 653 939 44 76 28100 59
21.3 414 40 580 469 898 936 29004 
255 85 94 98 128 420 736

30083 132 41 49 95 218 48 71 388 
457 504 8 679 890 942 31005 9 145 
355 427 516 77 666 781 963 32315 
38 498 506 94 765 865 945 58 33309 
430 62 634 708 32 61 97 819 21 62
51 34004 6 107 462 663 938 35026 
42 152 224 48 357 493 502 762 79

814 80 95 36061 94 152 206 38

730
429
108
9-37
36

614
639

D a l s z y  ciąg ciągnienia
95002 9 154 273 356 476 533 52 602 

64 783 804 954 96059 77 192 261 422 
37 46 61 538 728 81 97063 71 87 341 
490 584 85 658 754 993 98063 134 86 
212 303 432 522 634 65 783 963 99084 
148 204 31 403 49 519 45 808 14, 

100118 56 96 258 316 435 526 693 
101050 84 149 82 403 981 644 885
102183 99 231 346 96 526 86 647 794 
808 67 965 73 103172 83 216 317 80 
409 64 603 24 757 104039 76 105 87 
310 78 521 32 63 89 885 105021 103 
79 90 243 65 80 92 328 52 82 434 45 
592 615 52 106078 85 125 255 62 85 
368 603 66 857 64 94 960 107151 210 
477 519 651 751 859 949 94 108137 49 
50 57 77 227 311 48 489 99 565 691 

•838 937 109229 49 357 524 88 98 678 
83 716 82 804 920,

110015 65 174 519 602 914 28 64 
111131 72 200 393 450 71 92 558 653 
908 112052 180 209 88 347 442 51 619

996 150041 212 62 69 302 442 584 89
606 734 39 43 55 918 77 151167 242 
345 64 492 579 650 78 710 79 802 59
62 76 966 152076 185 209 24 314 28 
432 36 505 34 604 12 29 63 715 58 838 
42 71 916 29 49 153100 68 271 414 62 
682 802 982 154043 382 439 93 740 54 
820 36 940 50 155070 159 361 78 85 
554 635 79 789 805 916 156081 227
63 388 9 ! 403 54 538 98 771 157346
79 429 5C0 85 86 636 907 41 73 92
158081 176 238 537 159027 53 75 91
196 296 391 566 719 920

160163 207 24 322 68 738 810 33 
39 75 161209 64 370 86 783 829
162002 91 369 96 419 35 70 645 69 90 
92 163022 120 51 84 205 43 385 570 
920 73 164185 334 445 550 82 89 745 
84 869 165063 53 115 411 664 816
166036 114 282 729 99 808 167218 78 
382 637 904 168043 199 310 51 74 400 
605 33 784 854 58 74 95 900 48 83

41 700 42 919 113018 54 95 120 36 169016 153 204 327 50 524 649 72 77 
283 346 513 607 51 61 724 26 53 8621777 861.
114019 35 143 208 340 415 47 67 542 
55 706 14 836 115278 313 69 495 558
612 20 56 875 89 116106 468 93 688
97 813 34 925 117014 56 15! 62 553
629 920 118098 335 50 63 435 71 83 
543 89 737 817 934 42 119292 537 89 
874 913 84

120051 91 180 308 33 77 92 462 567 
819 83 924 121188 296 05 437 99 509 
12 71 662 98 755 58 800 87 948 122044 
53 95 166 96 426 740 81 832 925 53
123242 307 561 608 98 814 982 124037
72 211 48 60 81 416 26 672 729 125196 
205 333 62 400 16 78 545 65 682 820 
46 71 905 95 126005 53 178 373 516 
38 83 762 804 69 78 127015 89 106 238 
385 488 621 30 814 43 919 51 66
128034 57 282 603 129002 65 140 272 
388 91 556 705 33 84 817 77 914, 

130290 599 668 755 69 88 926
131184 300 37 413 507 12 25 79 81 611 
785 890 99 946 132040 45 48 63 99 
106 57 385 400 96 133006 47 179 259 
360 474 534 718 82 944 75 134071 253 
889 903 8 50 53 135080 109 34 236 55 
301 13 481 90 506 79 617 896 136035 
287 498 614 57 782 858 88 947 66 77 
99 137093 185 93 314 57 604 35 750 
844 83 138039 70 184 326 60 68 598 
670 816 28 946 139038 55 157 204 62 
342 74 77 95 552 621 32 50 708 850 
946 67 74

140046 141 245 415 562 702 68 872 
913 25 91 1412S6 354 419 35 71 516 
26 614 758 942 142046 168 293 314 31 
46 75 404 62 73 581 834 987 143132 
65 92 206 36 76 411 780 917 32 62
144238 87 351 458 78 504 27 74 689 
718 841 69 145049 169 253 57 372 73 
78 466 73 80 546 795 816 905 146062 
83 254 361 610 735 872 147160 224
320 79 81 615 45 50 855 57 148022
17 149106 453 74 621 34 797 864 79 
104 55 512 674 84 721 85 857 98 916

170167 69 72 97 204 389 634 717 25 
68 69 810 952 171001 67 76 111 20 211 
30 318 460 501 6 21 50 612 17 41 711 
8 12 47 842 172106 29 81 223 45 56 
311 445 70 547 639 727 64 937 173019 
313 15 463 589 614 15 894 905 23
174209 98 601 64 98 733 81 856
175032 190 214 40 49 534 647 718 842 
927 87 176177 330 423 39 72 613 921
25 177035 121 378 84 423 38 40 668
842 75 931 178127 35 67 252 96 432
93 549 83 85 744 74 861 962 179071
99 103 35 424 43 69 513 24 638 76
701 96 839 916.

180091 138 220 23 55 83 369 98 401 
649 839 181040 50 108 243 380 414 46 
536 758 88 58 970 182028 40 102 10
294 377 473 86 536 75 987 183023 56
168 553 716 975 184126 331 44 561 
771 83 97 822 97.

II! ciągnienie
71 260 357 506 605 63 835 86 909

49 1002 11 145 72 303 598 600 708 20
33 42 89 888 982 2013 .23 41 82 760
74 985 3008 63 156 <ń 327 445 503 35
97 601 63 736 68 .88 984 40% 141 96 
253 58 388 724 48 49 5074 102 326 
428 90 531 42 707 23 837 998 6033
191 287 450 70 599 607 738 61 845 83
99 7039 298 483 664 839 935 44 68 
8325 76 478 86 716 24 893 924 31 33 
9246 67 567 70 682 740 880 957 75

10036 208 19 407 54 588 612 72 715 
11002 24 121 28 54 75 203 58 377 549 
886 12003 171 265 352 60 475 99 500 
35 59 98 657 727 33 817 977 95 131% 
214 36 65 327 423 640 759 910 42 87 
14327 32 40 417 34 37 516 672 762 
899 15149 244 38 313 39 76 556 63 655 
700 73 830 39 82 906 36 50 97 16037 
93 172 259 438 71-7 87 91,3 17059 9S

137 238 88 375 498 654 91 711 18096 
121 30 60 390 426 562 706 33 835 80 
19109 33 554 605 797 898

20021 64 209 12 16 62 91 345 434
50 78 601 11 18 837 90 905 21001 5 
54 610 14 35 77 90 942 59 22071 144 
64 89 211 70 473 608 19 56 67 728
230% 219 52 336 453 588 622 29 46 
814 925 71 24094 97 205 301 47 53 76 
562 643 733 872 987 25065 92 187 237 
473 578 95 659 66 870 79 26043 85 173 
214 78 376 92 405 570 720 72 812 83 
921 27114 451 515 88 772 28107 12
66 78 267 90 372 462 91 575 657 711 
58 72 847 911 25 53 29173 417 530 
749 50 844 73 914

30091 202 4 85 319 44 80 405 9S 
509 77 98 624 978 31047 123 236 84 
486 557 629 844 61 919 33 65 32088 
134 491 522 606 817 63 939 71 33118
51 224 65 369 90 401 6 79 613 800 83 
34019 100 62 296 332 426 73 583 632 
905 35172 260 398 99 436 641 733 956 
61 79 36008 1% 36 203 402 76 97 617
48 818 38 49 37110 41 230 74 365 590 
678 710 24 30 825 945 87.

38076 95 142 251 537 941 942 52 
39361 190 314 23 36 76 623 734 38 977

40058 173 201 42 52 339 477 542 
69 653 65 898 41136 205 63 302 83 
400 33 71 525 30 654 67 733 893 42154 
63 206 94 323 39 401 34 656 716 853 
43127 55 298 343 539 816 918 61 44062 
238 328 99 522 46 644 810 14 69 71 
985 45023 33 56 147^76 416 568 648 
56 727 94 830 906 9 38 95 46124 363 
434 742 91 888 960 47117 24 30 67 
212 75 401 60 550 708 869 904 48071 
201 77 465 70 535 53 78 946 49066 
91 106 81 236 463 84 589 622 43 718 
90 92 804 912

50158 98 240 464 546 636 764 98 
844 65 51009 145 307 532 670 746 47 
840 52034 100 58 84 216 78 392 449 
504 73 699 984 53005 94 105 275 447 
54 61 640 87 715 38 83 95 855 87 %7 
54201 56 81 464 645 70 87 92 754 83 
813 34 943 55091 1% 272 73 78 314 
516 649 704 43 815 46  %9 84 56015 
174 80 203 34 322 40 436 63 718 839 
57025 75 391 %  453 500 30 651 940’ 
72 73 91 5SP42 89 279 324 434 558 623 
919 59058 416 652 75 708 79 84 802 
21 92 945

60041 64 93 133 85 240 326 4U  536 
646 703 58 829 911 23 36 61003 30 49 
53 398 387 426 507 14 878 994 62017
49 58 184 381 518 60 64 79 705 805 
31 901 63050 221 45 360 405 98 55j 
76 86 668 708 891 917 64030 57 99 
165 263 300 415 16 30 527 694 744 53 
65167 219 78 421 44 551 60 609 890 
973 76 66112 45 73 215 18 30 39 ‘79 
88 372 68 601 90 764 848 58 903 36 
74 68017 137 60 376 408 66 564 791 
811 26 77 924 30 60 69100 39 210 52

969 95
70059 383 480 81 509 16 88 612

861 81 71172 304 577 601 88 734 841
934 72039 129 94 333 81 762 98 803 
913 56 73238 53 359 72 404 16 525 49
707 13 78 88 812 17 919 %  74033 112
460 777 979 75014 50 79 118 209 427 
598 773 848 62 88 76019 34 138 47 309
98 449 527 56 58 703 84 S06 958 89 
77031 125 65 69 232 89 %  315 34 555
93 613 88 757 803 900 55 7S049 107 
37 87 282 3% 643 798 811 33 79037 
236 352 61 525 603 4 716 67 835 79 
909 50 73 83

80039 94 125 39 227 62 763 826 
81135 244 94 413 27 583 94 687 791 
891 82035 232 37 348 425 92 554 833 
938 83297 493 675 84020 95 206 30ó 
39 474 622 68 845 96 946 85159 81 93 
316 435 646 73 799 861 944 91 86012 
17 303 27 675 870 941 59 83 88 87106 
4 18 45 208 46 730 73 827 57 977
38080 120 243 427 517 86 817 913
89076 88 288 380 567 607 17 33 78 
913 98

90175 291 406 15 58 82 542 55 81 
620 52 736 52 68 838 983 91002 11
141 346 69 450 500 80 758 %7 92193 
275 369 92 407 39 68 97 636 995 93080 
174 299 316 30 72 73 82 486 590 805 
985 94113 320 409 60 633 99 882 921 
45.

95004 15 105 343 50 417 24 68 
519 6S4 850 930 94 96298 402 91 95 
663 701 66 929 98045 96 140 64 73 
222 349 946 65 626 728 99168 415
59 560 609 91 923 100022 15 93 298 
382 425 60 511 20 57 603 22 84 830 
52 90 965 73 101016 27 83 633 60 
819 977 98 102011 11055 353 66 421 
514 63 604 800 13 37 61 103041 88 
116 43 221 320 415 88 517 19 33 
716 33 701 800 104081 111 12 398 
494 657 910 105017 32 116 30 210 
314 24 413 57 531 655 59 752 61 
91 956 106020 152 132 44 400 776 
842 946 107053 142 44 273 322 61
535 666 705 848 108100 523 70 784
99 836 917 109006 107 372 74 440 
688 817 965 110357 89 438 605 799 
804 937 111092 91 118 53 248 464
536 38 778 874 919 112014 102 232 
543 60 67 826 69 720 49 60 70 11.3034 
378 86 493 929 114073 470 586 81 
635 860 963 115154 279 361 407 634 
66 739 936 98 116040 133 52 38S 454
94 502 666 737 51 66 806 909 30 
117013 288 352 84 556 889 907
118005 23 250 398 410 91 711 890 
985 96 119161 208 66 392 402 520
60 83 632 35 843 911 92.

120000 109 94 529 643 84 760 67
851 919 121029 186 265 312 504 5 
35 617 705 860 122184 312 668 711 
47 123103 57 221 44 408 65 532 70 
654 764 912 33 .124025 301 615 70

93 356 66 533 94 613 95 722 57 835 931849 920 37 125256 368 684 916 47

311 58 613 30 579 727 45 64 57038 
69 84 239 56 385 438 517 08 746
856 58 62 951 56 38071 203 63 316 
418 546 602 65 98 738 878 39033
396 405 591 608 44 886 959

40001 63 88 176 251 65 450 631
88 748 873 949 76 93 41048 52 68 222 
370 436 88 604 11 701 11 28 848 72 
970 42008 118 53 207 90 349 521'668 
756 967 43540-82 786 44247 52 421 
528 58 667 90 901 63 45058 119 241 
470 539 78 99 747 54 838 51 81 98 
926 29 46058 60 159 71 206 43 80
437 529 697 733 41 842 954 47058
60 302 7 417 573 82 669 48231 64 66 
331 64 472 532 70 76 99 765 830 71 
49058 105 20 47 65 68 329 489 543 
649 822 42 990 50013 66 103 90 4S2 
98 879 968 51176 228 99 305 92
475 513 671 88 812 903 52196 204
31 42 334 44 470 555 643 701 950
53 53064 91 93 370 78 428 40 78 686 
861 54097 254 60 522 726 47 63 8<s8 
991 555160 232 470 512 756 973
56064 107 42 309 89 513 34 40 66
640 98 731 35 811 89 57038 105 221
94 369 408 33 54 519 90 91 655 720
37 79 901 92 58019 148 262 93 545 
606 705 90 835 903 20 94 59028 109 
256 301 44 72 419 99 635 703 67 89 
970

60154 76 242 97 377 470 593 645 
775 908 61040 46 275 408 851 918 60 
62028 56 209 396 485 629 813 69 940 
82 63022 115 47 89 239 61 417 569
95 667 79 715 77 818 52 975 64023 
193 280 450 567 645 997 65067 291 
343 70 86 462 63 587 623 65 873 
66062 144 75 235 61 91 337 51 85
413 19 555 623 701 3 54 67038 39 47 
97 103’ 33 211 330 55 570 718 811.
68118 21 64 244 89 495 538 57 729 
35 832 69193 229 325 41 405 88 529 
603 69 746 974 78 70101 26 440 815 
71340 471 84 689 808 25 67 938 58 72 
322 430 502 42 751 965 73004 229 
55 306 38 408 516 47 80 611 710 816 
933 74047 126 28 240 88 386 519 57 
622 68 853 90 92 919 57 75033 37 58 
103 29 504 40 72 535 39 693 736 
76097 245 473 810 23 77160 132 92
94 231 369 89 456 608 96 765 906 
79050 62 79 88 117 252 300 5 38 63 
469 565 948 80046 157 334 512 49 50 
621 49 50 748 901 19 81035 131 S88 
463 55 61 6-37 710 46 99 82094 400 
60 545 84 86 636 759 979 83302 24 
648 90S 26 78 84033 106 268 339 429
95 500 64 81 797 890 85101 31 257 
446 47 82 503 40 639 700 12 833 
86131 216 358 407 501 720 60 893 
904 74 80 84 871-50 269 303 65 403
38 55 88053 113 44 247 309 11 437 
505 35 687 712 98 842 54 990 89071 
68 269 83 305 407

90100 411 14 51 508 629 48 864
938 91151 95 242 349 85 458 871 98 
908 92053 206 406 647 872 914 33
93016 59 142 214 41 46 401 90 573 
602 4 729 817 65 81 905 94047 104 
95 236 356 498 652 877 928 72.

126083 99 133 62 206 26 372 664 
711 850 94 956 7S 127065 466 723 
931 128062 73 101 19 301 6 761 
129000 110 239 375 473 821 130110  
20 36 229 463 637 953 131033 247
357 89 662 756 845 72 927 132052 
244 306 433 35 505 8 609 90 794 921.
89 133176 398 401 523 48 711 64
811 967 134035 91 14991 247 91 451
57 8651 70 991 135025 48 70 785 
136142 556 302 93 443 45 561 698 
711 35 65 97 981 137017 121 269 
345 419 27 70 807 16 37 138114 25 
348 567 657 99 815 970 139056 206
51 376 400 26 84 773 819 28 984
14037 157 222 325 538 42 52 651
65 781 849 974 341195 528 860
142014 119 291 336 53 417 20 653 
758 143285 518 55 86 644 785 822 
28 92 915 144040 53 160 205 477 
519 70 610 787 840 145159 536 92 
624 53 727 146176 310 509 31 94 
686 839 147174 96 209 315 92 435 
£26 58 752 75 810 148004 32 120 33 
436 559 613 710 815 70 954 149132 
286 402 522 601 55 727 906 53

150014 92 116 318 25 62 403 77 
80 545 607 701 23 993 151048 62 
161 34 221 38 424 31 560 600 84 
791 860 70 152095 200 30 322 69 
423 72 650 59 90 773 520 53 153146 
217 62 426 86 98 550 641 913 154023 - 
46 85 176 245 371 555 776 806 61 
949 97 155053 71 92 221 28 807 541 
618 32 791 928 44 85 156087 305 40 
494 574 675 90 752 157135 44 75 
205 349 90 418 67 83 518 635 743
90 897 158188 93 225 336 58 80 418 
965 159165 419 20 502 29 706 83 808 
997 160399 545 624 702 46 64 81 
964 161305 46 92 427 511 652 63 
763 888 162137 43 399 592 610 955 
94 99 163190 270 91 319 442 703 
25 35 94 164030 155 2S9 310 516 48 
748 814 30 165081 126 559 687 774 
84 833 917 21 37 40 166156 71 345 
629 785 912 167214 458 599 728 63 
960 89 99 168263 303 91 476 500 22 
703 57 839 994 169033 115 443 960
66 78 673 738 S i l  956.

170009 38 58 121 99 223 310 482 
646 761 841 50 %3 88 171074 244 316 
450 616 924 172185 87 91 92 403 44 
94 533 59 86 827 29 173079 218 22 575 
618 706 U  965 174078 277 313 488 533 
35 72 767 833 86 914 15 18 61 64
175027 109 228 379 512 77 636 741 73 
816 10 176002 8 67 132 62 65 319 435 
543 637 970 177007 209 49 64 340 80 
904 35 58 852 919 38 178051 363 689 
90 753 819 73 942 58 82 179000 206 
743 68 837 975 180158 345 52 77 441 
728 79 984 181228 64 301 444 63 523 
27 609 709 46 801 59 953 182383 421 
553 647 844 28 74 183211 545 654 714 
800 998 184062 121 63 287 490 674
809 990 88.
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WYTWÓRNIA MEBLI
EU G E N JU SZ  BRYCHT —

„R O B O T N IK ." NR, 163
W a rs z a w a , Ś w ię to k rz y s k a  6 ( I  p ię tro )
POLECA MEBLE: gotowe i na zamówienia.

Komplety i sztuki pojedyńcze 
W ykonanie solidne według najnowszych projektów

Co s ł y c h a ć  w  stolicy?
S P E K U L A C JA  O W O C A M I PO Ł U - 

DNIO W EM I
O prócz bananów , znaczną zw yżkę 

w ykazują rów nież ceny jab łek . Jeszcze 
p rze d  tygodniem  cena np. jab łek  k a n a 
dyjskich w aha ła  się od 1.80 zł. do 2.—  zł. 
za kg. Tym czasem  w  ciągu tygodnia wy 
śrubow ano tę  cenę stopniow o do 2.50—  
2.80 zł., a  n ie jednok ro tn ie  n aw e t do 3 zł., 
zapow iadając  dalszą, jakoby, zw yżkę 
ceny. D etajiści ,,rob ią  ła skę" kupującym  
tw ierdząc , że po tej cenie nie odkupią 
już tow aru . N agłe podniesien ie się o 
50 proc. m ożna jedynie przypisać b ez
karne j orgji spekulacyjnej, ro zp ę ty w a
nej od czasu do czasu przez grupę d y k 
ta to ró w  na rynku  owocowym w  Polsce.

N iem a objek tyw nych  danych, k tó re - 
by uzasadn iały  tak  w ysokie w ahan ia 
cen, n aw et gdyby te  w ahan ia były przej 
śc-iowe i trw a ły  ty lko  k ilka  dni, 
UM ORZENIE P O D A T K U  W O JSK O W E 

GO ZA OK RES 3 LAT.
R ozporządzeniem  M inisterjum  S praw  

W ojskow ych o zastosow aniu  ulg p o d a t
kow ych w  stosunku do sam oistnych po 
d a tk ó w  kom unalnych, um orzone zos ta
ły  zaległości p o d a tk u  w ojskow ego, p o 
bieranego  przez gminy. Z urzędu um o
rzone będą nie śc iągnięte  w ym iary z a 
sadniczego podatku  w ojskow ego za la ta  
1930, 1931 i 1932. Zaległości te  sięgały 
bardzo  pow ażnych sum. W  samej ty lko 
W arszaw ie do tyczy  to blisko 50.000 na
kazów  płatn iczych.

U m orzenie zaległych p o datków  k o 
m unalnych na podstaw ie rozporządzen ia  
M in. S praw  W ew nęrznych obejm uje jak 
w yjaśniono sam orządom  w szelk ie dodat 
kow e k osz ty  egzekucyjne, jak  i odsetki 
za zw łokę.

R E JE S T R A C JA  BEZROBOTNYCH
P R A C O W N IK Ó W  UM YSŁO W YCH  

SK LEPO W Y CH
Zarząd Zw iązku Zaw. P racow ników  

H andlow ych, Przem ysłow ych i B iuro
w ych, S ienna 16, n aw ią za ł k o n ta k t z 
K om ite tem  F unduszu P racy m. st. W a r
szaw y w  celu zw iększenia za trudnien ia 
w śród p racow ników  sklepow ych.

W  tym  celu Z arząd  Zw iązku zwifaca 
się do bezrobo tnych  p racow ników  um y
słowych b ranży  w inno-kolonjalnej i spo 
żywczej o raz w łókienniczej i p o k re w 

nych, aby 'w e  w łasnym  in te resie  z a re 
jestrow ali się w  biurze Zw iązku, S ien
na 16, m. 1 w g. od 11— 13 do dnia 3-go 
czerw ca r. b. w łącznie.

NOWE W YSTAW Y W I. P. S,
W  insty tuc ie  P ropagandy  S ztuki o t

w orzono p rzed  kilku  dniam i in te re su 
jącą w ystaw ę, k tó rej w ysoki poziom  
i różnorodność rep rezen tow anych  k ie 
runków  pozw alają zaliczyć ją do n a jc ie 
kaw szych  im prez w ystaw ow ych In s ty 
tutu. W ystaw a obejm uje ko lekcję o sta t 
nich p rac  R afa ła  M alczew skiego p. t. 
C zarny  Śląsk, now e p race  Zofji S try jeń  
sicie j, k tó re  orjentują w  dalszym  ro z 
woju jej oryginalnego ta len tu , pejzaże 
A leksand ra  Jędrzejew skieigc oraz ob ra
zy M. i E. Seidenbeutlów . W  w ystaw ie 
b ierze rów nież udzia ł g rupa uczniów  
prof. P ruszkow skiego „Loża M alarska", 
w  k tó re j w ystępu ją prof. P ruszkow ski, 
K udła, L inke, P ie tk iew iczow a i Zielen- 
kiewicz. Ze w zględu n a  te rm iny  następ  
nych w ystaw  obecna w ystaw a będzie 
trw ać  ty lko trzy  tygodnie.

U R U C H O M IE N IE  N O W E J L IN JI 
T R A M W A JO W EJ. W związku z o tw ar
ciem w ystaw y budow lanej BGK n a  Kole, 
29 m a ja  o godz. 9.30 rano  uruchom iona b ę 
dzie now a lin ja  tram w ajow a od ul. Gćr.r- 
czewskiej (s tac ja  końcowa lin ji N r. 9) 
przez ul. ks. Jan u sza , dalej przez spec ja l
nie zbudowany to r  tram w ajow y n a  ul. 
Obozowej (długości 300 m etrów ) do te re 
nów w ystaw y. N owa lin ja  będzie oznaczo
na  lite rą  „ W ‘. O płata  za przejazd  od ul. 
Górczewskiej do w ystaw y będzie w ynosiła
5 groszy.

KTO ST A JE  DZIŚ DO POBORU.
Dziś dn. 28 b. m. staw ić się m a ją  do po

boru, do kom isji N r. 1, zamieszkali n a  te 
ren ie  komis. 3 w dz. 7, do kom isji N r. 2 
zam ieszkali n a  teren ie  komis. 16 w dz. 5,
6 i 7, do kom isji N r. 3 zamieszkali n a  te ra 
nie komis. 18 w dz. 4, do kom isji N r. 4 za
m ieszkali n a  te ren ie  komis. 8 w  dz. 5 i 6. 
W szystkie kom isje m ieszczą się na  P ra 
dze p rzy  ul. S talow ej 73.

STAN POGODY w|g PIM
Dziś pogoda słoneczna o zachm urzeniu 

um iarkow arem . Noc chłodna, w dzień tern 
p e ra tu ra  około 20 stopni. Słabe w ia try  
północno - w schodnie i wschodnie.

C o  g r a j ą  w  t e a t r a c h ?
T E A T R  A T E N E U M . Dziś o godz. 8-ej 

wiecz. kom. muz. L a jta i 'a  p. t .  „M ądra 
M am a" reży serji dy r. W. Biegańskiego 
z E ln ą  G istedt.

T EA T R  W IE L K I: -Dziś poraź osta tn i
„C arm en". W  środę pełne silnych te a t ra l
nych efektów  widowisko operow e „Dy
buk1 L. Rocca. C zw artek poraź o sta tn i w 
sezonie „F aust" .

TEA TR  NARODOW Y: dziś we w torek 
i w czw artek  „Poskrom ienie złośnicy" —• 
(M odzelewska i Leszczyński).

Dziś abonam ent 4 — K, czw artek  4—L.
środa osta tn i raz  w sezonie „Rozbitki" 

(50 proc. zniżki).
TEA TR  PO LSK I: Dziś i ju tro  „Judasz" 

(ceny zniżone o połowę) z Ludwikiem  Sol
skim.

TEA TR  NOW Y: od dziś w raca na  afisz 
„M aszyna piekielna" Cocteau. W  próbach 
ang ielska sztuka F . i A. S tuartów  „Szes
nastolatka*.

TEA T R  MAŁY. Dziś w ystępuje te a t r  
M ały z p rem jerą  najnow szej kom edji au 
to ra  „R. H. Inżyn iera" i „Roztw oru prof. 
P y tla "  Bruno W inaw era p. t . :  „Obrona 
Keysowej*.

Nowy utw ór budzi tern większe za in te
resow anie, że tym  razem  W inaw er zwrócił 

. ostrze  . swojego dowcipu na  środowisko 
praw nicze. W  trzech barw nych, żywych, 
niedługich  aktach  daje  kom edjopisarz sze 
reg  kap ita lnych  fig u r  ze sfe r obrończych 
i sądowniczych.

W ażniejsze role od tw arzają : M arja  Gor 
czyńska (ro la  ty t. K eysow ej), S tanisław  
Stanisław ski (obrońca), J a n  K um akow icz 
(m ecenas G eszw indow ski), S tanisław  Gro- 
licki, K aw ińska, K arczew ski, K ondrat, Za
jączkowski.

T E A T R  L E T N I: Dziś i codziennie ko- 
m edja P aw ła  Schurka „M uzyka na ulicy".

T E A T R  K A M ER A LN Y . " Dziś sztuka 
B us-Feketego „To więcej, niż miłość" z 
Iren a  G ryw ińską i Adwentowiczem.

T E A T R  COM OEDIA. Dziś sztuka K a
zim ierza Gołby w sześciu obrazach p. t.: 
„R ekruci" w reżyserji E ugen ju sza  Poredy.

T E A T R  A KTORA. Dziś sztuka A. de 
S tefaniego i F . Cerio „K rzyk" z Jaraczem .

T E A T R  „STARA  B A N D A ". Dziś re 
w ja  „W arszaw a w kw iatach".

T E A T R  R E W JI M IGNON. Dziś rew ja  
„R aj za 100 złotych".

IN S T Y T U T  R ED U TY . Dziś o 8 wiecz.
kom edja A. Cwojdzińskiego „T eo rja  E in 
ste ina" w reżyserji Ju lju sza  Osterwy.

CYRK ST A N IE W SK IC H . Codziennie o 
godz. 8 min. 15 T u rn ie j zapaśniczy o Mi
strzostw o Św iata  na rok  1935.

Co usłyszym y w radjo?
W TOREK, 28 m aja.

6.S6 G im nastyka. 6.50 M uzyka. 7.15 —  
Dziennik poranny. 7.25 D. c. m uzyki. —  
7.45 Odczytanie program u. 7.50 „W ska
zówki praktyczne". 8.00 A udycja dla szkół 
8.05 A udycja dla poborowych. 11.57 Sy
gnał czasu. 12.00 H ejnał. 12.03 W iadomo- 

. ści meteorologiczne. 12.05 K oncert T ria  
Rymowicza. 12.50 Chwilka d la  kobiet. —
12.55 Dziennik południowy. 13.05 K oncert 
z udziałem  solistów. 13.50 „Z rynku p ra
cy". 13.55 Wiadomości o eksporcie pols
kim. 15.35 P rzegląd  giełdowy. 15.45 „Si- 
belius-G rieg" —  audycja m uzyczna w  w y 
konaniu O rk iestry  K am eralnej. 16.30 Opo 
w iadanie dla dzieci. 16.45 M uzyka (p ły ty )
17.00 „S krzynka PKO.“ . 17.15 K oncert so 
listów. 17.50 „Fałszyw e zeznanie,, —  po
gadanka społeczno -  praw na. 18.00 K ró t
ki koncert. 18.15 F ragm en t tea tra ln y . — 
18.30 K oncert reklam ow y. 18.45 M uzyka 
(p ły ty ). 19.07 Zapowiedź program u. —  
19.15 „O cenach ziemi p rzy  parcelacji"— 
pogadanka rolnicza. 19.25 W iadomości 
sportow e. 19.35 K ró tk i rec ita l fortep iano  
wy. 19.50 F elje ton  ak tualny. 20.00 Muzy
ka  (p ły ty ). 20.45 D ziennik wieczorny. —
20.55 „Jak  pracujem y i żyjem y w  Polsce"
21.00 K oncert sym foniczny. 22.00 Kon
ce rt w wyk. M ałej orkiestry . 22.30 „Foto 
g ra f ja  polska w czoraj a  dziś". 22.45 Muzy 
k a .

OGŁOSZENIA DROBNE
A .A .A .A .A .) TAPCZANY h£ ; f

tent: 
kozi

5.
automatyczne patentowane 3722, złotych 50 
oraz nowoczesne kozetki, otomany. Warunki 
dogodne. W y
twórnia: Twarda O* 945

EBLE wielki w ybór n a  dogodnych w arun
kach. G raniczna 17, I  p ię tro  f r o n t

Sower o we części duży w ybór, n a jtan ie j 
l TECH NO RAD  W spólna 17, tel. 8-13-78

II

2 ^ fqhi a d r e n ie  m ło d z ie ż y
O rganizacja M łodzieży TUR rozpo

czę ła  m iesiąc w erbunku do swych sze
regowo.

P ierw sze zgrom adzenie agitacyjne w 
W arszaw ie odbyło się w  n iedzielę w  lo
kalu  W olskiej dzielnicy PPS.

W iec zagaił tow. R ubinstein, poczem  
do licznie zgrom adzonej m łodzieży ro-

W ie c  k o b ie t
W arszaw ski W ydział K obiecy w raz 

z R obotn iczem  Tow. P rzyjació ł Dzieci 
zorganizow ał w iec kob ie t w spraw ie 
Ikolonji i le tn isk  dra dzieci.

Po przem ów ieniach ttow . dr. Budziń- 
skiej-Tylickiej, Chodźkow ej i Befzówny

Kronika O rganizacyjna
W TOREK.

Z eb ra n ie  d ia  członków  P a r tji ,  w ed łu g  
zaw odów , odbędą się  dn. 28 b. m . o godz. 7 
w iecz.: M eta lo w cy  ul. W o lska  H ,  U ży te c z 
ność  P ubl.  —  W a recka  7, B u d o w la n i  —  

C hłodna  30, C hem iczn i  —  D łu g a  21, T ra n s 
p o rto w cy— O rla 5.

botniczej przem ów ili ttow . Barlicki i 
Cohn, w skazując na konieczność m obi
lizacji w  obecnym  m om encie w szystkich 
sił m łodzieży robotniczej pod sz tan d a
ram i Socjalizmu.

Zgrom adzenie zakończono odśp iew a
n iem  „M iędzynarodów ki".

zebrane m atki dom agały się zorganizo
w ania szerszej akcji w  tej spraw ie, ofia 
row ując swoją w spółpracę.

Stansnia o ulgi woiskowe
W szystkim  poborowym, zgłaszającym  

się obecnie do kom isyj przeglądow ych przy 
pom iną się, że każdy, k tó ry  uzyska ka te - 
g ° rje  „A“ , posiada jednak p raw a do u lg  
i odroczeń, może s ta rać  się o te  ulgi, skła
dając odpowiednio um otywowane i udoku
m entow ane podanie do K om isarja tu  Rządu 
(w ydział wojskow y). Podanie tak ie  musi 
być złożone w  term in ie  dwutygodniowym 
od chwili otrzym ania orzeczenia komisji 
poborowej.

W yścig i konne
Z apisy  ss® dziś

ZA PISY  NA DZIŚ.
Gon. I. 1800 zł. Dyst. 1800 m tr. La Sca-

i la, Ł ysa Góra, Goplana, Baszibuzuk.
1 Gon. II. 1600 zł. D yst. 2400 m tr. Nerv, 

C hojrak , T rag la s t. Mellon.
Gon. III. 3000 zł. D y s t 1600 m tr. FU 

m and. D alaj Lam a, Laszka.
Gen. IV. 2200 zł. Dyst. 2100 m tr. Gera

nium , H a rm a ttan , K acper, Ney, Prorok, 
S a rm ata .

Gon. V. 1800 zł. Dyst. 1800 m tr. Qui 
p ou rras?  F lu k s ja , V ioletta, Tem ida, Berg- 
ge'st. II . J .o s  II, Kord, N u rt, Mellon.

Gon. VI. 2500 zł. N agroda Sprzedażna- 
D yst. 2100 m tr. F u rio sa  1000 zł., J o n t e k  
1600 zł., Fenomen 800 zł., Bambino 1300 
zł.-. Gierm ek II  1000 zł., E sd ras  1300 zł.

Gon. VII. 1400 zł. D yst. 2200 m tr. V a
lentino, Łomnica, Ju lia . L eandcr, Turek, 
K w estarka  B.W., Monaco, H andicap.

T y p u  naszego  sp ra w o zd a w cy.
1) Baszibuzuk, L a Scala.
2) C hojrak , Mellon.
3) Leszka.
4) K acper, Ney.
5) Los II, Tem ida, V ioletta.
6) F u rio sa , Gierm ek II.
7) L eander, K w estarka  BW , Łomnica.

ST U D E N T K A  PE D A G O G IK I, długolet
n ia  p rak tv k an tk a , uczy dorosłych skróconą 
metodą. P rzygotow uje do egzaminów. T a
nio! R eferencje! Telefon 5-83-07.

Co wyświetlają kina?
A D R IA : „C zerw ony Sułtan",
AKRON: „Córka gen. Pankratow a"  

i „A rka N oego".
APOLLO. „Bengali".

A P O L L O
P 0 C Z. SEANSÓW 
CODZIENNIE
g. 12, 2, 4, 6, 8,10 
DOZWOLONY

w roli gł.
GARY C O O P E R  
FRANCH0T T O N E  
RICHARD CROMWELL

A N T IN E A : „M elodje cygańskie"  i
„K aw aler do w szystk iego" ,

A M O R : „N oc dla C iebie"" i „T esta
m ent dr. M abuze".

A S: „C órka gen. Pankratow a". 
A T L A N T IC : „To lubią m ężczyźni".

A T L A N T I C
Pocz. 6-8-10.

W niedz. i św. p. 12
Wdzięk, humor i czar 

Wiednia
TO LUBIĄ MĘŻCZYŹNI

N A S Z E  CENY:
PARTER Zł, —

BALKON Zł. 1 0 9

COLOSSEUM: „Poszukiwaczki złota" 
i rewja.

COLOSSEUM MALE: „Dolina trw o
gi" i „Miss Flora".

CORSO: „M oskiewskie noce" i rewja 
CZARY: „Pojedynek ze śmiercią". 
CAPITOL: „Roześmiane oczy".

Ca p it o l  r r ' i r v .v *
W n i e d z i e l ę  i święta 12, 2.

SHIRLEY 
TEMPLE
„ R O Z E Ś M I A N E  
O C Z Y "

Wszystkie miejsca gr. b. d.

C A SIN O : „N iedokończona symfonja".

CASINO G 8.103
N ajw spanialszego  arcydzieła  film o
wego prod. Sascha, W iedeń 1935 p. t.

NIEDOKOŃCZONA 
S Y M F O N J A

W roi. gł. urocza M arta  EGG ERTH  
i znakom ity H ans JARAY, 
R ealizacja: W illy FORST.

F A M A : „Jestem  zbiegiem ". 
FIL H A R M O N JA : „D obra w różka". 
FO R U M : „M osk iew sk ie  noce" i „B o

lero".
FLO RIDA : „M osk iew sk ie  noce" i

„G ehenna kobiety" .
H ELJO S: „A BC  m iłości" i kom edja  
LOS: „P ieśn iarz W arszaw y".

IT A L JA ; „ św ia t jest p iękny" i rew ja. 
KO M ETA: „W szyscy  ludzie  są  w ro

gami" i rew ja. 1

PA L A C E : „L udzie w  hotelu"  i „Kod 
pazur".

P A N : „K obieta szuka m iłości" .

Kino„KQMETA“S'"tU ; '
pocz. o godz. 4, 6, 8, 10.

N a ekranie w strząsa jący  d ram at 
p. t.

Wszyscy ludzie są wrogami
Mimo olbrzymich kosztów obrazu, 
D yrekcja w yśw ietla go, jako zero- 
ckran , czyli 1-szy raz  w W arszaw ie 
Na scenie: W ystępy nowozaangażo- 

w anych artystów .
Ceny m iejsc niepodwyższone.

P A N
, pocz. 6, 8. 10

w niedz. i św. 12

I f O B I E T A| % szuka miłości

fL A U D E T T E
| ( s # L B E R T

LUX: „W olne dusze" i „Pilnuj sw ego  
m ęża",

M A JEST IC : „N iew oln ica  z  M anda
lay".

PO PU L A R N Y : „Przygoda na Lido" i 
„Porw anie" i rewja.

PETIT T R IA N O N : „T ajem nica M a
łej Shirley" i „Św iat n a leży  do C iebie"  

PROM IEŃ: „ W eso ła  Zuzanna" i 
„K ryzys skończony".

P R A G A : „C zarna Perła".
ROXY: „M alibu —  bohater dżungli"  

i rewja.

„ M a f n s t i c "  pTi
Mowy Ś w is t

KAYFRANCIS H U
NIEWOLNICA i i  I I  

MANDALAY 1  J
Wszystkie miejsca gr. b. d. HP

K , N O  „ R  O  X  Y “
W o la k a  14

Dziś
„ M A L I B  U “

b o h a t e r  d ż u n g l i
N a scenie: W ielka rew ja  pod kierów. 

RYSZARDA M ISIEW ICZA.

W ś w ię t a  p o c z .  o  12-ej

M A SK A : „P etersbursk ie noce" i „P a
rada rezerw istów ".

M EW A : „Ich noce" i „Na la li w spom 
nień".

M IEJSKI: „Im itacja życia".
R IALTO : „N ieb ezp ieczn y  flirt". 
RIVIERA: „M alibu" i „Sabra". 
STYLO W Y : „M ała m ateczka" z Fr, 

Gaal.
K i n ®  P S S E J S S C I E
H i p o t e c z n a  8

1 Pocz. 6, 8, 10 
Ś w i ę t a  4, 6, 8, 10

CLAUDETTE

C O L B E R T
„IMITACJA ŻYCIA".

S T Y L O W Y
p. 4 - 6 - 8 - 1 0

„MAŁA MATECZKA"
. F R A N C IS Z K A  G A A L  
Bohaterka „Csibi" i „Piotrusia" 

w  n a jn o w s z e j  
i n a j le p s z e j  kreacji

W  n ie d z ie le  o  12 i 2  
PORANKI

M U CH A: „Czarna perła".
NOW A TOM BOLA: „M elodje cygań

skie" i „Ludzie w  bieli"

O k o  p r a s k i e  s s s s

D z i ś  2  g l o l n e  film y

Muszę być młody 
i F.P. 1 nie odpowiada

SOKÓŁ: „D la c ieb ie  śpiew am " z K ie
purą.

ŚW IA TO W ID : R eportaż z pogrzebu
M arsz. P iłsudsk iego ,

B y ś*  w  k i n i e :  1

„ S WIATOWID“ o d g. i o  i
całkowity reportaż z przebiegu I  
uroczystości pogrzebowych m
Pierwszego Marszałka I
Polski

P i u i o l l l l l i o
4 9 , .

Pocz. seans, od godz. 10

OKO PR A SK IE: „M uszę być młody"  
i „F. P . 1 n ie  odpow iada",

pa l a c e  « r !■ gr. Chmie|na 9 9 9  Jjr. ■
8  G W I A Z D

W  w i e l k i m  p o d w ó j n y m  p r o g r a m i e  
G r e t a  G a r b o  —  l o a n  C r a w f o r d  —  L i o n e l  
B a r r y m o r e — L e w i s  S t o n e — J o h n  B a r r y m o r e  
W a l l a c e  B e e r y - H a r o l d  L l o y d — Una M e rk e l

|  Ludzie w  H otelu
i Koci Pazur I

SFIN K S: „P oszu k iw aczk i z łota"  i „Za
led w ie  wczoraj"

TON: „Św iat s ię  śm ieje".

U C IEC H A : „Nana" z A nną Sten .

UN JA : „B untow nik" i „Jego  E k sce
lencja  subjekt".

Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW NIEMYSKL Odbito w drukarni Sp. Nakladowo-W ydawniczej „Robotnik", Warszawa, W arecka 7.


